
PRODUKTOVÝ 
KATALOG

RADOST HOSPODAŘIT



2 | BEDNAR FMT oBsAh | 3

JUDr. Ing. Ladislav Bednář
CEO BEDNAR FMT, s. r. o.

Vážení zákazníci,

často se zamýšlím, a je to moje úloha ve firmě, kterým směrem 
vést diskusi se svými kolegy o dalším směřování vývoje nových 
strojů a technologických linek. Na jedné straně se stále více 
ukazují některé společné trendy, na které musíme najít v našem 
portfoliu odpověď, jako např. ochrana půdní vláhy, zvyšování podílu 
organické hmoty v půdě, snižování aplikace glyfosátů, efektivní 
a cílené používání průmyslových hnojiv a opatření proti erozi, a to 
vše při udržitelné míře výnosového potenciálu rostlin. Současně 

ZEMĚDĚLSKÁ PŮDA 
I PRO BUDOUCÍ GENERACE

však, jako proexportně zaměřená firma, musíme umět nabídnout 
stroje pro odlišné technologické a výkonnostní potřeby farmářů 
na různých kontinentech. Musíme také umět nalézt odpověď na 
rychle se zvyšující nároky na tvorbu a sdílení informací o fungování 
a kvalitě práce strojů. Jsem si vědom, jaké nároky před námi stojí 
do budoucna, ale současně jsem přesvědčen, že tým BEDNAR je již 
dnes na plnění těchto úkolů dobře připraven.

OBSAH
ZPRACOVÁNÍ PŮDY ................................................................................................................... 4

SWIFTERDISC ........................................................................................................................ 6

ATLAS ................................................................................................................................... 13

TERRALAND ......................................................................................................................... 16

TERRALAND DO ................................................................................................................... 21

ACTROS RO ......................................................................................................................... 23

VERSATILL ............................................................................................................................ 25

FENIX .................................................................................................................................... 29

SWIFTER ............................................................................................................................... 34

KATOR .................................................................................................................................. 40

CADDY / GALAXY .................................................................................................................. 43

SETÍ A HNOJENÍ ....................................................................................................................... 46

OMEGA ................................................................................................................................. 48

KATARA KN_S ...................................................................................................................... 51

DIRECTO NO ........................................................................................................................ 53

EFECTA ................................................................................................................................. 55

CORSA CN ........................................................................................................................... 59

MATADOR MO ...................................................................................................................... 61

ALFA DRILL .......................................................................................................................... 63

COMBO SYSTEM / FERTI ‑CART .......................................................................................... 65

FERTI ‑BOX / SEED BOX ........................................................................................................ 68

MANAGEMENT POSKLIZŇOVÝCH ZBYTKŮ ......................................................................... 72

SPEED CHOP ....................................................................................................................... 74

DURACUT ............................................................................................................................. 76

STRIEGEL ‑PRO .................................................................................................................... 78

MULCHER ............................................................................................................................. 81

STRIP-TILL/MECHANICKÁ KULTIVACE ................................................................................ 84

ROW ‑MASTER ...................................................................................................................... 86

ROTO‑MASTER RMN ........................................................................................................... 90

STRIP ‑MASTER EN .............................................................................................................. 92

TERRASTRIP ZN ................................................................................................................... 94

PĚCHY A VÁLCE ....................................................................................................................... 96

OBCHODNÍ ZASTOUPENÍ ....................................................................................................... 98



ZPRACoVÁNÍ PŮDY | 54 | BEDNAR FMT

ZPRACOVÁNÍ PŮDY



sWIFTERDIsC | 76 | BEDNAR FMT

SWIFTERDISC XN

POSTAVENÍ DISKŮ DO „X“ (X -PRECISE SYSTÉM)

Technické řešení postavení disků do „X“ zaručuje přesné vedení stroje ve stopě traktoru. 
Konstrukční češení zabraňuje bočnímu posunu stroje a naplno využívá celý pracovní záběr 
diskového podmítače.

HLAVNÍ PŘEDNOSTI

Hydraulická tažná oj

Polonesené diskové podmítače jsou 
vybaveny hydraulickou tažnou ojí. Tato 
výbava je součástí základní výbavy stroje. 
Usnadňuje připojení k tažnému prostředku 
a především zvyšuje kvalitu práce, protože 
diskový podmítač výborně kopíruje terénní 
nerovnosti.

TWIN -DISC systém 
uchycení disků

Jedna slupice pro dva disky poskytuje 
dvojnásobný prostor pro jištění pryžovými 
segmenty. To znamená více prostoru pro 
průchod materiálu strojem. Stroj může 
plynule pracovat, i když sklízecí mlátička 
nechala na parcele shluky slámy.

Přední příslušenství

Univerzálnost je základní vlastností strojů 
SWIFTERDISC. Stroj může být vybaven 
předním páskovým smykem Crushbar 
pro strhnutí hrubé brázdy nebo řezacím 
válcem Trash Cutter pro výborné nařezání 
rostlinných zbytků.

SWIFTERDISC je vysoce univerzální diskový podmítač krátké koncepce, který je vhodný pro kvalitní a rychlou 
podmítku až do hloubky 14 centimetrů i předseťovou přípravu půdy.

SWIFTERDISC
diskové podmítače

*  přední příslušenství je k dispozici pro modely XO_F, XO_PROFI, XE a XE_PROFI / X ‑PRECISE postavení 
disků je konstrukčním řešením u strojů XO_PROFI, XE_PROFI a XE_MEGA.

Zubaté disky nebo A ‑disky ve dvou řadách 
s vysokou průchodností díky systému TWIN ‑DISC

Různé typy utužovacích 
pěchů a drobících válců

Zadní zavlačovač

Tříbodový závěsPřídavné závaží

2–14 cm

1,75–5 m

60–180 HP

SWIFTERDISC XN je nesený diskový podmítač krátké koncepce s individuálním jištěním disků pryžovými 
segmenty připravený pro rychlou, kvalitní a nízkonákladovou podmítku. SWIFTERDISC XN lze využívat rovněž 

k přípravě pozemků před setím v konvenčním i minimalizačním systému zpracování půdy.

 zpracování půdy

SWIFTERDISC XN
XN 2000 XN 3000 XN 3500 XN 4000 XN 4000 R XN 5000

Pracovní šířka m 1,75 3 3,5 4 4 5

Přepravní šířka m 2 3 3,5 3 4 3

Přepravní délka m 2,2 2,6 3 3 2,6 3,3

Pracovní hloubka* cm 2–14 2–14 2–14 2–12 2–14 2–12

Počet disků ks 14 22/24** 26/28** 32 30/32** 40

Průměr disků mm 520/560 520/560 520/560 520 520/560 520

Celková hmotnost** kg 950–1 220 1 490–2 290 1 710–2 570 2 390–3 240 2 140–3 050 3 000–3 900

Doporučený výkon* HP 60–100 80–120 100–140 130–150 120–160 150–180

* závisí na půdních podmínkách ** dle výbavy

Nesený diskový podmítač krátké koncepce



sWIFTERDIsC | 98 | BEDNAR FMT

Pravítko, 
oko nebo K80

Přední podpěrná kola

Průměr disků 520 mm nebo 
560 mm

Zubaté disky nebo A ‑disky ve dvou 
řadách s vysokou průchodností díky 

systému TWIN ‑DISC

Zadní válce 
s paralelogramem

Integrovaná pojezdová 
náprava rozloží těžiště 
stroje. Stroj je dokonale 
stabilní

Hydraulicky 
ovladatelná oj

Různé typy utužovacích pěchů 
a drobících válců

SWIFTERDISC XO_F je univerzální polonesený diskový podmítač krátké koncepce. Inovativní konstrukční řešení s integrovanou 
nápravou umístěnou před zadními pěchy přispívá k rovnoměrnému rozložení váhy a vysoké stabilitě stroje při práci. S diskovým 

podmítačem SWIFTERDISC XO_F je možné pracovat s vysokou pracovní rychlost, která je nezbytná pro správně odvedenou práci.

SWIFTERDISC XO_F
Univerzální diskový podmítač určený pro podmítku a předseťovou přípravu

2–14 cm

4–7,5 m

120–340 HP

SWIFTERDISC XO_F
XO 4000 F XO 4500 F XO 5000 F XO 6000 F XO 8000 F

Pracovní šířka m 4 4,5 5 5,8 7,5

Přepravní šířka m 3 3 3 3 3

Přepravní délka m 6,9 6,9 6,9 6,9 7,4

Pracovní hloubka* cm 2–14 2–14 2–14 2–14 2–12

Počet disků ks 32 36 40 48 60

Průměr disků mm 520 / 560 520 / 560 520 / 560 520 / 560 520

Celková hmotnost** kg 6 070 6 930 7 160 7 860 8 890

Doporučený výkon* HP 120–160 140–170 170–220 200–260 290–340

* závisí na půdních podmínkách ** dle výbavy 

*  Pokud je stroj vybaven předními podpěrnými koly, není přední příslušenství v celém pracovním záběru stroje. 
Disky o průměru 560 mm nejsou k dispozici pro stroj SWIFTERDISC XO 8000 F.

2–14 cm

6,25–7,25

250–340 HP

SWIFTERDISC XO_PROFI je novou modelovou řadou polonesených diskových podmítačů krátké koncepce. 
SWIFTERDISC XO_PROFI má diskové sekce uloženy do tvaru písmene „X“. Toto inovativní technické řešení eliminuje 

boční posun stroje, takzvané driftování. Diskový podmítač přesně kopíruje stopu traktoru. Velká vzdálenost mezi 
jednotlivými pracovními sekcemi je vhodná pro zapravení většího množství posklizňových zbytků.

Přední dvojitá podpěrná kola

Pravítko, oko nebo K80
Integrovaná 

transportní náprava

Zadní utužovací pěchy (vysoká 
stabilita díky rozložení do dvou řad)

X ‑PRECISE (uložení disků do tvaru X), 
dvě řady disků o průměru 560 (520) mm

Přední řezací válec Trash Cutter 
nebo hydraulický smyk Crushbar

Hydraulicky ovladatelná oj

 zpracování půdySWIFTERDISC XO_PROFI
Kompaktní diskový podmítač pro podmítku a předseťovou přípravu

SWIFTERDISC XO_PROFI
XO 7500 PROFIXO 6000 PROFI

Pracovní šířka m 6,25 7,25

Přepravní šířka m 3 3

Přepravní délka m 9 9

Pracovní hloubka* cm 2–14 2–14

Počet disků ks 51 59

Průměr disků mm 520 / 560 520 / 560

Celková hmotnost** kg 9 000 10 000

Doporučený výkon* HP 250–320 280–340

* závisí na půdních podmínkách ** dle výbavy



sWIFTERDIsC | 1110 | BEDNAR FMT

SWIFTERDISC XE je širokozáběrový diskový podmítač krátké koncepce určený pro vysoké denní výkony. Diskový podmítač SWIFTERDISC XE 
má transportní nápravu předsunutou před první řadu diskové sekce. Toto řešení přispívá k ideálnímu rozložení váhy stroje a umožňuje dosahovat 

vyšší pracovní rychlosti. Skládání diskových sekcí směrem dopředu na tažnou oj umožňuje dosáhnout kompaktních rozměrů pro přepravu.

Tažná oj, připojení přes 
oko do traktoru

Výsevní jednotka 
ALFA DRILL 800

Přední hydraulický smyk Crushbar

Dvojitá přední podpěrná kola

Dvě řady disků o průměru 520 mm nebo 560 mm

Transportní náprava před pracovními 
sekcemi – ideální rozložení těžiště

Různé typy 
utužovacích pěchů

2–14 cm

10–12,4 m

350–450 HP

SWIFTERDISC XE
Širokozáběrový diskový podmítač určený pro podmítku a předseťovou přípravu

SWIFTERDISC XE
XE 10000 XE 12400

Pracovní šířka m 10 12,4

Přepravní šířka m 3 3

Přepravní délka m 7,5 9,2

Pracovní hloubka* cm 2–14 2–14

Počet disků ks 80 100

Průměr disků mm 520 / 560 520 / 560

Celková hmotnost** kg 11 000 13 000

Doporučený výkon* HP 350–450 380–450

* závisí na půdních podmínkách ** dle výbavy

SWIFTERDISC XE_PROFI je vrcholným modelem nabídky tažených diskových podmítačů krátké koncepce. SWIFTERDISC 
XE_PROFI má diskové sekce uloženy do tvaru písmene „X“. Diskový podmítač SWIFTERDISC XE_PROFI má transportní nápravu 

předsunutou před první řadu diskové sekce. Toto řešení přispívá k ideálnímu rozložení váhy stroje a umožňuje dosahovat 
vyšší pracovní rychlosti. Vlastní software BEDNAR EASY CONTROL umožňuje plně automatické skládání a rozkládání stroje 

pomocí jednoho tlačítka a nastavení veškerých pracovních parametrů probíhá pouze zadáním hodnot na terminálu.

 zpracování půdy

2–14 cm

10,4–12,4 m

350–620 HP

SWIFTERDISC XE_PROFI
Profesionální širokozáběrový diskový podmítač určený pro maximální denní výkony

Tažná oj, připojení 
přes oko do traktoru

Výsevní jednotka 
ALFA DRILL 800

Otočná dvojitá 
podpěrná kola

Dvě řady disků o průměru 520 mm nebo 560 mm, 
uspořádání diskové sekce do „X“ (X ‑PRECISE systém)

Transportní náprava před pracovními 
sekcemi – ideální rozložení těžiště

Různé typy 
utužovacích pěchů

SWIFTERDISC XE_PROFI
XE 12400 PROFIXE 10400 PROFI

Pracovní šířka m 10,4 12,4

Přepravní šířka m 3 3

Přepravní délka m 7,5 8,9

Pracovní hloubka* cm 2–14 2–14

Počet disků ks 83 99

Průměr disků mm 520 / 560 520 / 560

Celková hmotnost** kg 12 000 13 000

Doporučený výkon* HP 350–450 400–620

* závisí na půdních podmínkách ** dle výbavy

Řezací válec Trash Cutter



ATLAs | 1312 | BEDNAR FMT

Teleskopická táhla stabilizují rámy stroje 
během práce ve vysokých rychlostech

Tažná oj

Přední otočná 
podpěrná kola

Dvě řady disků o průměru 520 mm nebo 
560 mm, uspořádání diskové sekce do „X“ 
(X‑PRECISE systém)

Transportní náprava před pracovními 
sekcemi – ideální rozložení těžiště

Utužovací pěchy slouží jako opora 
stroje při otáčení na souvratích

2–14 cm

14,4–18,4 m

500–650 HP

SWIFTERDISC XE_MEGA je zkonstruován pro nejsilnější traktory na trhu pro dosažení maximálního denního výkonu. SWIFTERDISC XE_MEGA 
má diskové sekce uloženy do tvaru písmene „X“. Diskový podmítač SWIFTERDISC XE_MEGA má dva boční rámy, které se pro přepravu sklápí 

směrem dopředu. Diskový podmítač tak ani při svém maximálním pracovním záběru 18,4 m nepřesahuje povolenou transportní šířku 3 m.

Diskový podmítač s pracovním záběrem 18,4 metru pro maximální denní výkony

SWIFTERDISC XE_MEGA

SWIFTERDISC XE_MEGA
XE 16400 MEGA XE 18400 MEGAXE 14400 MEGA

Pracovní šířka m 14,4 16,4 18,4

Přepravní šířka m 3 3 3

Přepravní délka m 10 11 12

Pracovní hloubka* cm 2–14 2–14 2–14

Počet disků ks 115 131 147

Průměr disků mm 520/560 520/560 520/560

Celková hmotnost** kg 17 000 20 000 22 000

Doporučený výkon* HP 500–550 550–620 580–650

* závisí na půdních podmínkách ** dle výbavy

ELEKTRO -HYDRAULICKÉ OVLÁDÁNÍ

Vlastní software BEDNAR EASY CONTROL umožňuje plně automatické ovládání diskového 
podmítače a nastavení pracovní hloubky snadno a jednoduše z pohodlí kabiny pomocí elektro‑

‑hydraulického ovládání stroje.

HLAVNÍ PŘEDNOSTI

Speciálně tvarované disky 
agressive

Podmítače ATLAS jsou v základní výbavě 
vybaveny zubatými disky o průměru 
620×6 mm. Zajímavou volbu představují 
Agressive disky, které nabízí výborný 
mísící a řezací efekt. Disky jsou po obvodu 
zakončeny velkým množstvím břitů pro 
snadné pronikání do půdy.

Přední příslušenství*

Trash Cutter je řezací válec, který slouží 
k narušení a rozdrcení posklizňových zbytků 
po sklizni. Řezací válec nabízí výborný 
efekt zejména při zpracování strniště řepky, 
slunečnice, meziplodiny nebo kukuřice.

Postavení disků do „X“ 
(X -PRECISE systém)

Technické řešení postavení disků do „X“ 
zaručuje přesné vedení stroje ve stopě 
traktoru. Konstrukční češení zabraňuje 
bočnímu posunu stroje a naplno využívá celý 
pracovní záběr diskového podmítače.

ATLAS je diskový podmítač speciálně navržený pro zpracování velkého množství posklizňových zbytků, 
např. po sklizni kukuřice na zrno a organické hmoty, jako jsou meziplodiny, hnůj nebo kejda.

ATLAS
diskové podmítače

*přední příslušenství je k dispozici pro model ATLAS AO_PROFI.

620 mm



ATLAs | 1514 | BEDNAR FMT

Širokozáběrový diskový podmítač pro zpracování velkého množství posklizňových zbytků

ATLAS AE_PROFI

Přední otočná 
dvojitá podpěrná kola

NON ‑STOP pružinové jištění

Tažná oj

Předsunutá transportní náprava – ideální rozložení váhy stroje

2 řady disků 620 mm 
X ‑PRECISE – postavení diskových sekcí do „X“

ATLAS AE_PROFI
AE 10400 PROFI AE 12400 PROFI

Pracovní šířka m 10,4 12,4

Přepravní šířka m 3 3

Přepravní délka m 7,5 8,5

Pracovní hloubka* cm 4–16 4–16

Počet disků ks 84 100

Průměr disků mm 620 620

Celková hmotnost** kg 13 000 16 000

Doporučený výkon* HP 450–620 500–650

* závisí na půdních podmínkách ** dle výbavy

Zadní utužovací 
pěchy

4–16 cm

10,4-12,4 m

450–620 HP

ATLAS AE_PROFI je tažený diskový podmítač, který je zkonstruován pro zpracování velkého množství posklizňových 
zbytků. Tandemová náprava před první řadou disků umožňuje rovnoměrné rozložení váhy stroje a tedy i přítlak na oba 

boční rámy, čímž zajistí dodržení nastavené pracovní hloubky v celém záběru stroje. ATLAS AE_PROFI má diskové 
sekce uloženy do tvaru písmene „X“. Toto konstrukční řešení zaručuje přesnou jízdu za tažným prostředkem.

ATLAS AO PROFI
AO 5000 PROFI AO 6000 PROFI AO 7000 PROFI

Pracovní šířka m 5 6 7

Přepravní šířka m 2,9 2,9 2,9

Přepravní délka m 9,1 9,1 9,1

Pracovní hloubka* cm 4–16 4–16 4–16

Počet disků ks 40 48 56

Průměr disků mm 620 620 620

Celková hmotnost** kg 10 400 11 370 12 500

Doporučený výkon* HP 250–300 300–350 350–400

* závisí na půdních podmínkách ** dle výbavy

Hydraulická tažná oj

NON ‑STOP pružinové jištění

2 řady disků 620 mm 
X ‑PRECISE – postavení diskových sekcí do „X“Páskový smyk 

Crushbar

Integrovaná náprava

Zavlačovače

ATLAS AO_PROFI je těžký diskový podmítač. Robustní podmítač krátké koncepce je zkonstruován pro naříznutí, promíchání s půdou 
a zapravení velkého množství posklizňových zbytků a organické hmoty i při práci za vlhka. Tato klíčová výhoda podmítačů ATLAS AO_PROFI 

je dána robustní konstrukcí, vysokou průchodností rámu, vzdáleností jednotlivých pracovních sekcí od sebe a velkým průměrem disků.

Zadní 
utužovací pěchy4–16 cm

5–7 m

250–400 HP

Těžký diskový podmítač pro zpracování velkého množství posklizňových zbytků

ATLAS AO_PROFI

Přední dvojitá 
opěrná kola

 zpracování půdy  



TERRALAND | 1716 | BEDNAR FMT

 zpracování půdy

TERRALAND TN TN 3000 
M5R / D5R

TN 3000 
M7R / D7R

TN 4000 
M7R / D7R

TN 4000 
M9R / D9R

Pracovní šířka m 3 3 4 4

Přepravní šířka m 3 3 4 4

Přepravní délka m 2,9 2,9 2,9 2,9

Pracovní hloubka* cm 15–55 / 15–65 15–55 / 15–65 15–55 / 15–65 15–55 / 15–65

Počet radlic ks 5 7 7 9

Rozteč radlic cm 60 40 56,5 42,5

Celková hmotnost** kg
1 850–2 200 / 
1 950–2 350

1 950–2 350 / 
2 250–2 620

2 220–2 600 / 
2 520–2 890

2 480–2 860 / 
2 800–3 180

Doporučený výkon* HP 150–180 / 200–250 180–220 / 220–280 200–260 / 250–300
220–300 / 
280–350

* závisí na půdních podmínkách ** dle výbavy

15–65 cm

3–4 m

150–350 HP

ŠIROKÁ ŠKÁLA KYPŘÍCÍCH DLÁT A KŘÍDEL

Radlice ACTIVE ‑MIX je možné osadit dláty o šířce 70 mm pro intenzivní kypření nebo dláty 
o šířce 40 mm pro náročné podmínky a hlubokou práci. K dispozici je i vysoce odolné 
provedení dlát a křídel LONG LIFE (40 mm, 55 mm a 70 mm). Čím hlouběji pracujete, tím užší 
dláto je vhodné pro kypření použít.

HLAVNÍ PŘEDNOSTI

Montované části

Jednotlivé části dlátových pluhů 
TERRALAND TN a TN_PROFI jsou 
montované, nikoli svařované. Montované 
části (slupice k rámům, vnitřní rámy 
k nosníkům slupic) mají několikanásobně 
delší životnost než svařování těchto 
exponovaných částí k sobě.

Jeden rám, dvě výbavy

Všechny dlátové pluhy nabízí možnost zamě‑
nitelné výbavy. Dlátový pluh je standardně 
osazen radlicemi ACTIVE ‑MIX pro hloubkové 
kypření a narušení utužených vrstev půdy. 
Stroje TERRALAND je možné osadit speciál‑
ními radlicemi ZERO ‑MIX s negativním úhlem 
pro podrývání bez aktivního míchání půdy.

Cutter disková sekce

TERRALAND TN_PROFI je osazen 
dvouřadou cutter sekcí, která je tvořena 
speciálně tvarovanými vějířovými disky 
o průměru 520 × 5 mm. Speciální tvar disků 
zabezpečuje účinné rozdrobení velkých hrud, 
zaklopení rostlinných zbytků a skvělé finální 
urovnání povrchu pole.

TERRALAND je dlátový pluh určený pro hloubkové zpracování půdy, provzdušnění půdního profilu a narušení 
utužených vrstev půdy do hloubky až 65 centimetrů.

TERRALAND
dlátové pluhy

TERRALAND TN je stroj pro hloubkové zpracování půdy až do 65 centimetrů. Úspěch tohoto stroje spočívá v tom, že dokáže 
nahradit orbu a ve srovnání s pluhem provést tuto operaci hlouběji, rychleji a s menšími požadavky na výkon traktoru. TERRALAND 

TN je svými vlastnostmi vhodný pro hloubkové kypření a zapravení velkého množství organické hmoty. Vyměnitelné pracovní 
orgány umožňují snadné přizpůsobení stroje pro hloubkové kypření nebo podrývání bez aktivního míchání půdy.

Nesený dlátový pluh pro hloubkové zpracování půdy až do 65 centimetrů

TERRALAND TN

TN_M TN_D

85 cm 85 cm

Rozdrobení ZpracováníZpracování Rozdrobení

86 cm79 cm

 zpracování půdy  



TERRALAND | 1918 | BEDNAR FMT

 zpracování půdy

Dlátové pluhy TERRALAND TN, TN_PROFI a TO nabízejí svým zákazníkům snadnou záměnu pracovních orgánů, 
a tím i možnost rozdílného využití v průběhu roku nebo v závislosti na aktuálních změnách počasí.

TERRALAND jsou dva stroje v jednom: dlátový pluh i profesionální podrývák

Uspořádání dlátové sekce 
zaručuje výborný kypřicí efekt 
a promíchání rostlinných 
zbytků s půdou až do hloubky 
65 centimetrů

Boční clony

Tandemové zadní pěchy o průměru 245 mm mají hroty, 
které se vzájemně překrývají

Každá pracovní slupice je individuálně jištěna hydraulicky 
nebo mechanicky pomocí tržného šroubu

Cutter disková 
sekce

15–65 cm

3–4 m

230–360 HP

TERRALAND TN TN 3000 H 
M5R

TN 3000 H 
M7R

TN 3000 H 
D7R

TN 4000 H 
M9R

TN 4000 H 
D9R

TN 4000 H 
D9

Pracovní šířka m 3 3 3 4 4 4,2

Přepravní šířka m 3 3 3 4 4 3

Přepravní délka m 3,1 3,1 3,1 3,1 3,1 3,9

Pracovní hloubka* cm 15–55 15–55 15–65 15–55 15–65 15–65

Počet radlic ks 5 7 7 9 9 9

Rozteč radlic cm 42,5 40 40 42,5 42,5 45

Celková hmotnost** kg 1 800–2 150 2 625–2 980 2 700–3 080 3 360–3 760 3 470–3 850 3 670–4 200

Doporučený výkon* HP 150–180 180–220 220–280 220–300 280–350 280–350

* závisí na půdních podmínkách ** dle výbavy

TERRALAND TN_PROFI TN 3000 
PROFI D7R

TN 3000 H 
PROFI D7R

TN 4000 H 
PROFI D7R

TN 4000 
PROFI D9R

TN 4000 H 
PROFI D9R

Pracovní šířka m 3 3 4 4 4

Přepravní šířka m 3 3 4 4 4

Přepravní délka m 3 3,1 3,1 3 3,1

Pracovní hloubka* cm 15–65 15–65 15–65 15–65 15–65

Počet radlic ks 7 7 7 9 9

Rozteč radlic cm 40 40 56,5 42,5 42,5

Celková hmotnost** kg 3 400–3 600 4 150–4 500 4 350–4 700 4 150–4 350 4 700–5 050

Doporučený výkon* HP 230–290 230–290 230–290 290–360 290–360

* závisí na půdních podmínkách ** dle výbavy

Dlátový pluh TERRALAND TN_PROFI je stroj pro hloubkové zpracování půdy až do 65 centimetrů. Ve srovnání s modelem TERRALAND 
TN je verze TN_PROFI doplněná o dvě řady cutter disků, které jsou umístěny za zadními hrotovými válci. V jednom přejezdu dokáže 
tento stroj efektivně prokypřit, zamíchat posklizňové zbytky, rozdrobit hroudy a připravit ideální strukturu půdy pro setí. Vyměnitelné 

pracovní orgány umožňují snadné přizpůsobení stroje pro hloubkové kypření nebo podrývání bez aktivního míchání půdy.

Nesený dlátový pluh s přídavnou cutter diskovou sekcí

TERRALAND TN_PROFI

RADLICE ACTIVE -MIX: HLOUBKOVÉ KYPŘENÍ 
S APLIKACÍ VÝŽIVY DO PŮDNÍHO PROFILU

Radlice ACTIVE ‑MIX rozruší utužené vrstvy, obohatí půdu o vzduch a podpoří 
vláhový režim. Práce dlátového pluhu je pozorovatelná na povrchu půdy, 
kdy během jednoho přejezdu dochází k hloubkovému prokypření půdního 
profilu, intenzivnímu míchání a urovnání povrchu půdy. Ze zásobníku hnojiva 
(FERTI ‑BOX, FERTI ‑CART) je přímo za radlice stroje TERRALAND aplikováno 
hnojivo (N, P, K, Mg, S) do přednastavené hloubky půdního profilu. Kombinací 
hlubokého kypření a základního hnojení do půdy vzniká příznivé půdní 
prostředí pro růst odpovídajícího bohatého kořenové systému, který tak může 
intenzivně a efektivně vyživovat nadzemní část rostliny.

RADLICE ZERO -MIX: PROFESIONÁLNÍ PODRÝVÁNÍ 
S PĚCHEM CUTTPACK

Rám stroje TERRALAND je možné osadit speciálními radlicemi ZERO ‑MIX 
s negativním úhlem a těžkým ocelovým pěchem Cutpack pro podrývání bez 
aktivního míchání půdy. Tato pracovní operace je vhodná pro narušení zhutnělých 
vrstev půdy, provzdušnění půdního profilu a vytvoření správného půdního prostředí.

Vhodné pro
suché a kamenité

podmínky

CHYTRÉ AGRONOMICKÉ ŘEŠENÍ



TERRALAND Do | 2120 | BEDNAR FMT

HLAVNÍ PŘEDNOSTI

15–55 cm

4–6,4 m

320–620 HP

Každé dláto je 
individuálně jištěno 
hydraulickým jištěním 
o síle 1500 kg/dláto

Zadní pěchy vytváří ideální strukturu 
půdy a uzavírají povrch půdy před 
výparem

Integrovaná náprava umožňuje 
pracovat bez zadních pěchů

Uspořádání dlátové sekce zaručuje výborné podříznutí a promíchání 
rostlinných zbytků s půdou až do hloubky 55 centimetrů

TERRALAND TO je polonesený dlátový pluh pro intenzivní hloubkové zpracování půdy až do 55 cm. Vyměnitelné 
pracovní orgány umožňují snadné přizpůsobení stroje pro hloubkové kypření nebo podrývání bez aktivního 

míchání půdy. Integrovaná transportní náprava umístěná mezi dvěma řadami slupic umožňuje s dlátovým pluhem 
TERRALAND TO pracovat i bez zadních pěchů (např. při zpracování těžkých a vlhkých půd na podzim).

Polonesený dlátový pluh pro hloubkové zpracování půdy až do 55 centimetrů

TERRALAND TO

INTEGROVANÁ NÁPRAVA

Integrovaná náprava a umístění slupic za nápravou umožňuje pracovat s kombinovaným 
dlátovým pluhem TERRALAND DO i za vlhka, protože stroj může pracovat bez zadních pěchů.

Velký průměr disků, 
kvalitní zpracování

Kombinovaný dlátový pluh TERRALAND 
DO je určen především pro zpracování 
velkého množství posklizňových zbytků. 
TERRALAND DO je vybaven dvěma řadami 
velkých zubatých disků o průměru 690x6 
mm s nezávislým uložením a NON ‑STOP 
jištěním s vypínací silou 270 kg.

Jeden rám, dvě možnosti 
výbavy

TERRALAND DO nabízí možnost 
zaměnitelné výbavy. Standardně je osazen 
radlicemi ACTIVE ‑MIX pro hloubkové kypření 
a narušení utužených vrstev půdy. Je možné 
jej osadit i speciálními radlicemi ZERO‑MIX 
s negativním úhlem pro podrývání bez 
aktivního míchání půdy.

Široká škála kypřících dlát 
a křídel

Kombinovaný dlátový pluh TERRALAND DO 
je možné osadit čtyřmi typy dlát, kterými lze 
stroj přizpůsobit pro hloubkové kypření nebo 
mělkou podmítky po sklizni. K dispozici jsou 
dláta o šířce 80 a 60 mm, popřípadě dláta 
80 a 40 mm ve verzi LONG LIFE osazené 
karbidovými pláty pro vyšší odolnost.

TERRALAND DO je kombinovaný dlátový pluh, který je vhodný pro zpracování velkého množství posklizňových 
zbytků. Účinná kombinace diskové a dlátové sekce zaručuje kvalitní promíchání a prokypření až do 45 cm.

TERRALAND DO
kombinovaný dlátový pluh

TERRALAND TO
TO 4000 HM TO 5000 HM TO 6000 HM TO 6000+ HM

Pracovní šířka m 4 5 6 6,4

Přepravní šířka m 3 3 3 3

Přepravní délka m 8,6 8,6 8,6 8,6

Pracovní hloubka* cm 15–55 15–55 15–55 15–55

Počet radlic ks 9 11 13 15

Rozteč radlic cm 43 43 43 43

Celková hmotnost** kg 8 460 9 150 9 710 9 710

Doporučený výkon* HP 320–380 400–500 500–620 500–620

* závisí na půdních podmínkách ** dle výbavy

Podpěrná kola



ACTRos Ro | 2322 | BEDNAR FMT

HLAVNÍ PŘEDNOSTI

TERRALAND DO
DO 4000 DO 5000 DO 6500

Pracovní šířka m 4,1 4,9 6,4

Přepravní šířka m 3 3 3

Přepravní délka m 10,2 10,2 10,7

Pracovní hloubka dlátové sekce* cm 10–45 10–45 10–45

Pracovní hloubka diskové sekce* cm 6–18 6–18 6–18

Počet disků ks 26 32 40

Počet radlic ks 11 13 17

Rozteč radlic cm 37,5 37,5 37,5

Celková hmotnost** kg 10 220 10 710 13 000

Doporučený výkon* HP 380–430 430–530 530–620

* závisí na půdních podmínkách ** dle výbavy

2 řady velkých disků 
690 × 6 mm s pružinovým 
NON ‑STOP jištěním pro 
každý disk

Zahrnovací sekce 
automaticky stavitelná 
v závislosti na pracovní 
hloubce

Integrovaná transportní 
náprava umožňuje práci 
bez zadních pěchů

Radlice ACTIVE ‑MIX, pro míchání půdy 
/ radlice ZERO ‑MIX pro podrývání bez míchání

Zadní pěchy – hydraulicky stavitelné hrotové 
dvouválce (250/250 mm nebo 400/250 mm) 
/ těžký ocelový pěch Cutpack se stěrkami 
(630 mm)

Hydraulická tažná oj

TERRALAND DO je robustní kombinovaný (disko ‑dlátový) stroj, který je schopen během jednoho přejezdu nařezat a zpracovat 
velké množství posklizňových zbytků a kvalitně je promíchat s nakypřenou půdou až do hloubky 45 cm. Integrovaná 

náprava a umístění pracovních slupic za nápravou umožňue se strojem TERRALAND DO pracovat i za vlhka.

10–45 cm

4,1–6,4 m

380–620 HP

Kombinovaný disko -dlátový pluh pro intenzivní zpracování půdy až do 45 centimetrů

TERRALAND DO ACTROS RO
kombinovaný kypřič

KOMFORTNÍ HYDRAULICKÉ OVLÁDÁNÍ

Pracovní hloubka diskové a dlátové sekce se nastavuje hydraulicky. Jedná se o výbavu stroje, 
která je k dispozici již ve standardu.

Dvě pracovní operace, 
jeden přejezd

Účinná kombinace diskové a dlátové sekce 
umožňuje dvě pracovní operace zároveň 
v jednom přejezdu. Velká průchodnost 
stroje, rozteč jednotlivých disků a dlát 
je přizpůsobena pro zapravení velkého 
množství organické hmoty v podobě 
meziplodin, posklizňových zbytků nebo 
hnoje.

Největší průměr disků 
v dané kategorii

Kombinovaný kypřič ACTROS RO je určen 
především pro zpracování velkého množství 
posklizňových zbytků, například po sklizni 
kukuřice na zrno. Kypřič ACTROS RO je 
proto vybavený dvěma řadami velkých 
zubatých disků o průměru 690 × 6 mm, které 
vynikají výborným nařezáním a zapravením 
posklizňových zbytků až do hloubky 18 cm.

Integrovaná náprava

Integrovaná náprava a umístění slupic 
za nápravou umožňuje pracovat 
s kombinovaným kypřičem ACTROS RO i za 
vlhka, protože stroj může pracovat v případě 
extrémních podmínek i bez zadních pěchů.

ACTROS RO je kombinovaný disko -dlátový stroj, který je vhodný pro kvalitní zpracování pozemků s velkým 
množstvím rostlinných zbytků díky velkému průměru disků 690 × 6 mm.



24 | BEDNAR FMT VERsATILL | 25

Hydraulická tažná oj 
přispívá k výbornému 
kopírování terénu

Disková pracovní sekce – velké 
disky o průměru 690 mm

Pracovní sekce dlát zaručuje kvalitní 
podříznutí a promíchání rostlinných zbytků

Zahrnovací sekce za dlátovou pracovní sekcí 
přispívá ke srovnání povrchu půdy

Integrovaná nápravaNON ‑STOP pružinové jištění radlic

Zadní pěchy vytvářejí 
ideální jemnou 
strukturu půdy

5–35 cm

3–3,8 m

180–370 HP

ACTROS RO je kombinovaný kypřič, který umožňuje v jednom přejezdu provádět hned dvě pracovní operace. Přední dvě řady disků 
o velkém průměru 690 × 6 mm se starají o dokonalé nařezání a promíchání posklizňových zbytků s půdou a dvě řady radlic zajištují 
intenzivní kypření až do hloubky 35 centimetrů. Celý proces zpracování půdy je uzavřen finálním urovnáním a konsolidací povrchu.

Kombinovaný kypřič pro hloubkové zpracování půdy do 35 centimetrů

ACTROS RO

ACTROS RO
RO 3000 RO 4000 RO 4000 R

Pracovní šířka m 3,0 3,8 3,8

Přepravní šířka m 3 3 4

Přepravní délka m 8,5 9,7 9,2

Pracovní hloubka dlátové sekce* cm 5–35 5–35 5–35

Pracovní hloubka diskové sekce* cm 6–18 6–18 6–18

Počet disků ks 14 18 18

Počet radlic ks 7 9 9

Rozteč radlic cm 43 43 43

Celková hmotnost** kg 5 770 8 780 6 740

Doporučený výkon* HP 180–300 200–370 200–370

* závisí na půdních podmínkách ** dle výbavy

VERSATILL
univerzální kypřiče

CHYTRÁ KONSTRUKCE STROJE

Obzvláště při podzimním zpracování půdy může docházet v extrémních podmínkách 
k zalepování zadních pěchů. Univerzální kypřič VERSATILL VO_PROFI ad VO_L nabízí oproti 
obdobným strojům podobné koncepce možnost pracovat i bez zadních pěchů, které jsou 
jednoduše odpojitelné.

HLAVNÍ PŘEDNOSTI

VERSATILL představuje univerzální kypřič půdy, který nachází uplatnění při intenzivní podmítce strniště, 
mělkém kypření půdy nebo provádění předseťové přípravy.

Jednoduchá nebo zesílená 
slupice

Kypřiče VERSATILL VN_L a VO_L jsou v zá‑
kladní výbavě osazeny slupicemi, které jsou 
vhodné pro lehčí typy půd. V případě těžších 
typů půd nebo intenzivního využití stroje 
k mělkým podmítkám do 10 cm doporuču‑
jeme stroj osadit zesílenými slupicemi s dvoji‑
tou pružinou.

Přední příslušenství

Zvyšte využití a kvalitu odvedené práce! 
VERSATILL VO_PROFI a VERSATILL VO_L 
mohou být vybaveny předním páskovým 
smykem Crushbar pro strhnutí hrubé brázdy 
nebo řezacím válcem Trash Cutter pro vý‑
borné nařezání rostlinných zbytků. Nesené 
modely VERSATILL VN_L nabízí možnost vý‑
bavy předním páskovým smykem Crushbar.

Třířadý zavlačovač

VERSATILL VN_L a VO_L mohou být 
místo zadních pěchů osazeny třířadým 
zavlačovačem. Jedná se o zajímavou 
výbavu, která je vhodná především pro brzké 
jarní otevření pozemků nebo pro letní využití 
v případě mechanické likvidace plevelů.



VERsATILL | 2726 | BEDNAR FMT

 zpracování půdy

Integrovaná transportní náprava 
snižuje poloměr otáčení

2–15 cm

5,8–7,5 m

200–400 HP
Zadní 

utužovací pěchy

Hydraulické nastavení pracovní 
hloubky ve standardu

Páskový smyk 
Crushbar před zadními pěchy

5 řad radlic s roztečí 17 cm pro 
dokonalé zpracování půdy

Přední páskový smyk 
Crushbar pro výborné 
rovnání půdy

Kypřiče stop traktoru pro zpětné 
prokypření utužených kolejí

Hydraulická tažná oj přispívá 
k výbornému kopírování terénu

Polonesený kypřič VERSATILL VO_L je určený zejména pro předseťovou přípravu, a to i v podmínkách s větším 
množstvím posklizňových zbytků díky velké rozteči mezi jednotlivými slupicemi. Nízká hmotnost stroje je ideální 

pro velmi brzkou jarní přípravu půdy. Stroj lze místo zadních pěchů vybavit třířadým zavlačovačem.

Lehký polonesený kypřič pro mělké zpracování a předseťovou přípravu půdy

VERSATILL VO_L

VERSATILL VN_L
VN 4000 L VN 5000 L VN 6000 L

Pracovní šířka m 4,05 4,95 5,85

Přepravní šířka m 3 3 3

Přepravní délka m 2,9 2,9 2,9

Pracovní hloubka* cm 2–12 2–12 2–12

Počet slupic ks 27 33 39

Rozteč slupic cm 15 15 15

Celková hmotnost** kg 1 700 1 950 2 200

Doporučený výkon* HP 100–120 120–160 160–200

* závisí na půdních podmínkách ** dle výbavy

VERSATILL VN_L je univerzální lehký kypřič, který je určený zejména pro předseťovou přípravu půdy. VERSATILL 
VN_L je možné využít i pro mělkou podmítku po sklizni do 10 centimetrů, zejména na lehčích typech půd. 

Kypřič je možné osadit zadním třířadým zavlačovačem pro management posklizňových zbytků.

Tříbodový závěs

Přední páskový smyk Crushbar

Čtyři řady pracovních slupic 
pro intenzivní zpracování půdy

Rovnací pružinové zahrnovačky 
pro urovnání povrchu před pěchem

Výsevní jednotka ALFA DRILL 400

Různé typy 
zadního 

příslušenství 
(pěchy, třířadý 

zavlačovač) pro 
přizpůsobení stroje 

dané operaci

2–12 cm

4,05–5,85 m

100–200 HP

Nesený kypřič pro mělké zpracování půdy po sklizni a předseťovou přípravu

VERSATILL VN_L

VERSATILL VO_L
VO 6000 L VO 7500 L

Pracovní šířka m 5,8 7,5

Přepravní šířka m 3 3

Přepravní délka m 7,3 7,3

Pracovní hloubka* cm 15 15

Počet slupic ks 33 44

Rozteč slupic cm 17 17

Celková hmotnost** kg 2 780–6 530 3 100–7 310

Doporučený výkon* HP 200–350 250–400

* závisí na půdních podmínkách ** dle výbavy



28 | BEDNAR FMT  FENIX | 29

HLAVNÍ PŘEDNOSTI

VERSATILL VO_PROFI
VO 6000 PROFI VO 7500 PROFI

Pracovní šířka m 6 7,5

Přepravní šířka m 3 3

Přepravní délka m 9,1 9,1

Pracovní hloubka* cm 15 15

Počet slupic ks 36 44

Rozteč slupic cm 17 17

Celková hmotnost** kg 9 050 10 360

Doporučený výkon* HP 200–250 250–350

* závisí na půdních podmínkách ** dle výbavy

VERSATILL VO_PROFI je vysoce univerzální kypřič určený pro mělké zpracování půdy po sklizni nebo přípravu 
půdy před setím. Celoplošné a intenzivní zpracování půdy v celém pracovním záběru je zaručeno uspořádáním 

pracovních orgánů v šesti řadách. VERSATILL VO_PROFI vyniká vysokou světlostí rámu a vysokou průchodností, 
která přispívá k bezproblémové práci při zpracování pozemků s větším množstvím posklizňových zbytků.

Přední páskový smyk Crushbar

Hydraulická 
tažná oj přispívá 
k výbornému 
kopírování terénu

Podpěrná kola bočních rámů

Zadní pěchy vytvářejí ideální 
jemnou strukturu půdy

Páskový smyk 
Crushbar před zadními 

pěchy

Integrovaná náprava umožňuje 
pracovat bez zadních pěchů

Radlice za 
transportními koly

Zavlačovač

Univerzální kypřič pro mělké zpracování půdy a předseťovou přípravu

VERSATILL VO_PROFI

MOŽNOST ZMĚNY PRACOVNÍHO ZÁBĚRU

Pořídili jste výkonnější traktor nebo potřebujete přizpůsobit záběr stroje výkonu traktoru? Modely 
FENIX FO_PROFI nabízí možnost úpravy pracovního záběru sadou pro montáž bočních přídavných 
sekcí, kterými lze pracovní záběr zvýšit nebo zmenšit.

Čtyři typy 
pracovních dlát

Kypřiče FENIX je možné osadit čtyřmi 
typy dlát, kterými lze stroje přizpůsobit pro 
hloubkové kypření nebo mělkou podmítky 
po sklizni. K dispozici jsou dláta o šířce 80 
a 60 mm, popřípadě dláta 80 a 40 mm ve 
verzi LONG LIFE osazené karbidovými pláty 
pro vyšší odolnost.

Široké možnosti 
jištění slupic

Kypřič FENIX FO_PROFI nabízí několik typů 
jištění slupic. Jištění střižným šroubem, 
NON‑STOP dvou pružinové horizontální 
jištění (vypínací síla 500 kg) nebo komfortní 
hydraulické jištění (vypínací síla 550–660 kg). 
Modely FENIX FO jsou vybaveny 
horizontálním pružinovým jištěním. FENIX FN 
je k dispozici s robustním NON ‑STOP dvou 
pružinovým horizontálním jištením.

Celoplošné podříznutí, 
výborné prokypření

Hloubkové kypřiče FENIX FN a FENIX FO 
mají slupice uspořádány do tří řad. Modely 
univerzálního kypřiče FENIX FO_PROFI mají 
čtyřřadé uspořádání slupic. Toto uspořádání 
přináší výborný kypřící a mísící efekt, protože 
půda je rovnoměrně podříznuta v celém 
pracovním záběru stroje s následným 
promícháním posklizňových zbytků s půdou.

FENIX je kypřič pro hloubkové zpracování půdy do maximální hloubky 35 centimetrů. Využití však nachází i při 
mělké podmítce po sklizni nebo kypření do střední hloubky.

FENIX
univerzální kypřiče

5–15 cm

6–7,5 m

200–350 HP



FENIX | 3130 | BEDNAR FMT

 zpracování půdy

5–35 cm

3–4 m

150–240 HP

FENIX FN
FN 3003 FN 3503 FN 4003 R FN 4003

Pracovní šířka m 3 3,5 4 4

Přepravní šířka m 3 3,5 4 3

Přepravní délka m 3,9–4,4 3,9–4,4 4,45 4,25

Pracovní hloubka* cm 35 35 35 35

Počet radlic ks 10 12 13 13

Rozteč radlic cm 31 31 31 31

Celková hmotnost** kg 2 500 3 000 3 200 3 400

Doporučený výkon* HP 150–225 160–240 170–255 170–255

* závisí na půdních podmínkách ** dle výbavy

Tříbodový závěs

3 řady radlic pro dokonalé 
zpracování půdy

Zahrnovací sekce automaticky stavitelná 
v závislosti na pracovní hloubce

Různé typy zadních 
pěchů pro různé 

typy půd

Vysoká průchodnost 
a světlost rámu 80 cm

FENIX FN je jednoduchý třířadý univerzální kypřič pro menší a středně velké zemědělské podniky, který v průběhu roku 
využijete pro mělkou podmítku po sklizni, kypření do střední hloubky nebo intenzivní hloubkové zpracování půdy. Nová 

generace přináší pevnou rámovou konstrukci a nový typ robustního NON ‑STOP horizontálního pružinového jištění.

Nesený kypřič pro hloubkové zpracování půdy

FENIX FN

5–35 cm

5,3–5,9 m

300–450 HP

FENIX FO
FO 5003 FO 6003

Pracovní šířka m 5,3 5,9

Přepravní šířka m 3 3

Přepravní délka m 9 9

Pracovní hloubka* cm 5–35 5–35

Počet radlic ks 17 19

Rozteč radlic cm 31 31

Celková hmotnost** kg 8 880 9 030

Doporučený výkon* HP 300–350 350–450

* závisí na půdních podmínkách ** dle výbavy

Univerzální kypřič FENIX FO disponuje třemi řadami slupic poskytujícími intenzivní zpracování půdy až do hloubky 35 centimetrů. 
Vysoká průchodnost rámu v kombinaci s NON ‑STOP horizontálním pružinovým jištěním každé slupice vám umožňuje pracovat i v náročných 

podmínkách. Pro dosažení optimálních tahových vlastností tažného prostředku je FENIX FO vybaven posilovačem trakce zadní nápravy traktoru.

Integrovaná transportní náprava

Různé typy zadních pěchů 
pro různé typy půd

Páskový smyk Crushbar před 
zadními pěchy

NON ‑STOP horizontální 
pružinové jištění radlic

Zahrnovací sekce pro urovnání povrchu 
před pěchem

Zavlačovač

Posilovač trakce traktoru

Polonesený kypřič pro hloubkové zpracování půdy

FENIX FO

Přední dvojitá 
podpěrná kola

Hydraulická 
tažná oj přispívá 
k výbornému 
kopírování 
terénu

Robustní NON ‑STOP dvoupružinové 
horizontální jištění 
(vypínací síla 480 kg)



FENIX | 3332 | BEDNAR FMT

Dlátová pracovní sekce

Dvojitá přední 
podpěrná kola

Robustní hydraulické jištění

Zadní pěchy

Páskový smyk Crushbar 
kvalitně urovnává povrch před zadními pěchy

Integrovaná náprava

Rovnací sekce za dlátovou sekcí

Zavlačovač 
za pěchy

 zpracování půdy

5–35 cm

4–7,9 m

200–620 HP

Hloubkový kypřič FENIX FO_PROFI je novou generací kypřiče pro intenzivní mělké zpracování půdy po sklizni i hloubkové 
kypření do 35 centimetrů před založením porostů. Polonesený kypřič FENIX FO_PROFI nabízí čtyřřadé uspořádání 

jednotlivých slupic do tvaru šípu. Promyšlené konstrukční řešení snižuje tahový odpor a nároky na výkon traktoru. Modely 
FENIX FO_PROFI nabízí možnost úpravy pracovního záběru sadou pro montáž bočních přídavných sekcí.

Dlátový kypřič určený pro intenzivní mělké i hloubkové zpracování půdy.

FENIX FO_PROFI

FENIX FO_PROFI
FO 4004 PROFI FO 5004 PROFI FO 6004 PROFI FO 8004 PROFI

Pracovní šířka m 4 5,2 6,7 7,9

Přepravní šířka m 3 3 3 3

Přepravní délka m 9,8 9,8 9,8 9,8

Pracovní hloubka* cm 5–35 5–35 5–35 5–35

Počet radlic ks 13 17 23 27

Rozteč radlic cm 31 31 29,5 29,5

Celková hmotnost** kg 4 810–8 310 5 480–9 370 6 930–11 890 7 510–12 760

Doporučený výkon* HP 200–300 300–350 350–450 400–620

* závisí na půdních podmínkách ** dle výbavy



sWIFTER | 3534 | BEDNAR FMT

 zpracování půdy

LIŠTOVÝ VÁLEC S VYMĚNITELNÝM ČEPEM

Lištový válec o průměru 370 mm s vyměnitelným čepem má pouzdro s vnitřním kónusem a čep s vnějším 
kónusem. Dojde  ‑li k poškození čepu, není třeba měnit celý lištový válec, ale stačí vyměnit pouze čep.

*lištový válec s vyměnitelným čepem je k dispozici pouze pro modely SWIFTER SO_F, SO_PROFI, SE a SM..

HLAVNÍ PŘEDNOSTI

Bezúdržbová ložiska

Ložiska válců jsou připravená na vysoké 
obvodové rychlosti a bezúdržbová. Obsluze 
stroje odpadá povinnost pravidelného 
mazání každého ložiska, kterých je na 
předseťovém kompaktoru zpravidla větší 
počet. Vícenásobné těsnění zamezuje 
proniknutí nečistot do ložiska a zesílená 
konstrukce těsnění brání jeho poškození.

Stlačovací pružina

U většiny předseťových kompaktorů 
vybavených crosskill válci dochází po 
odpracování určitého počtu hektarů k vůlím 
mezi jednotlivými segmenty crosskillu. 
V našem případě je stlačovací pružina na 
hřídeli, kde se nachází jednotlivé segmenty 
crosskillu. Tato pružina neustále tlačí na 
jednotlivé segmenty a eliminuje jejich vůli.

Páskový smyk Crushbar

Přední hydraulický páskový smyk Crushbar 
umožňuje obsluze ideální přizpůsobení 
pracovního úhlu smyku daným podmínkám 
na pozemku z pohodlí kabiny. Ve srovnání 
s mechanicky ovládaným smykem umožňuje 
dosáhnout úspory až 1 l nafty na 1 hektar.

SWIFTER je tradiční předseťový kompaktor, kterým sjednotíte do jediného přejezdu ve vysoké rychlosti všechny 
pracovní operace potřebné pro přípravu perfektního seťového lůžka i v hrubé brázdě.

SWIFTER
předseťové kompaktory

2–12 cm

3–5 m

90–200 HP

Přední 
drobící válec 
zabezpečuje 
prvotní 
rozdrobení 
větších 
půdních 
částic a hrud

Snadná agregace do 
tříbodového závěsu traktoru

Pracovní sekce umožňuje výběr tří různých typů provedení 
(2 řady radliček / 4 řady gamma hrotů / 4 řady SB radliček)

Jednořadý croskill válec přispívá k dokonalému rozdrobení hrud

Zadní příslušenství

SWIFTER SN
SN 3000 SN 4000 SN 4000 R SN 5000

Pracovní šířka m 3 4 4 5

Přepravní šířka m 3 2,3 4 2,5

Přepravní délka m 2,7 3,1 2,9 3,1

Pracovní hloubka* cm 2–12 2–12 2–12 2–12

Počet radliček ks 12 16 16 20

Počet radliček (SB‑sekce) ks 22 28 28 36

Počet gama‑hrotů ks 28 40 40 48

Celková hmotnost** kg 1 080–1 410 1 650–2 080 1 510–2 120 2 300–2 850

Doporučený výkon* HP 90–120 120–160 120–160 140–200

* závisí na půdních podmínkách ** dle výbavy

SWIFTER SN je nesený předseťový kompaktor, který v jednom přejezdu kombinuje až 7 pracovních operací. Účinná 
kombinace pracovních orgánů zaručuje intenzivní srovnání, promíchání, rozbití hrud a finální urovnání zpracovaného 
pozemku. Vyměnitelné pracovní sekce zaručují snadné přizpůsobení stroje pro danou plodinu nebo půdní podmínky.

Nesený předseťový kompaktor pro přípravu seťového lůžka jedním přejezdem

SWIFTER SN



sWIFTER | 3736 | BEDNAR FMT

 zpracování půdy

SWIFTER SO_F
SO 4000 F SO 5000 F SO 6000 F SO 7000 F SO 8000 F

Pracovní šířka m 4 5 6 7 8

Přepravní šířka m 2,9 2,9 2,9 2,9 2,9

Přepravní délka m 7,3 7,3 7,3 7,3 7,3

Pracovní hloubka* cm 2–12 2–12 2–12 2–12 2–12

Počet radliček ks 16 20 24 28 32

Počet radliček (SB‑sekce) ks 31 37 45 51 59

Počet gama‑hrotů ks 36 46 55 66 75

Celková hmotnost** kg 4 740 5 190 6 030 6 950 7 760

Doporučený výkon* HP 120–150 150–200 150–220 180–220 220–280

* závisí na půdních podmínkách ** dle výbavy

SWIFTER SO_F je tažený předseťový kompaktor, který v jednom přejezdu kombinuje až 8 pracovních operací. Předseťový kompaktor 
SWIFTER SO_F je vhodný do tradičního i minimalizačního systému zpracování půdy. Účinná kombinace pracovních orgánů zaručuje 
intenzivní srovnání, promíchání, rozbití hrud a finální urovnání zpracovaného pozemku. Vyměnitelné pracovní sekce zaručují snadné 

přizpůsobení stroje pro danou plodinu nebo půdní podmínky.

SWIFTER SO_F
Tradiční koncepce předseťového kompaktoru pro přípravu půdy

Zadní příslušenství
Smyková lišta
/ Finish válec

/ Prutový zavlačovač

Jednořadý crosskill válec (350 mm) 
/ dvouřadý crosskill válec (350/440 mm) 

/ jednořadý lištový válec (370 mm) 
/ dvouřadý lištový válec (370 mm)2–12 cm

4–8 m

120–280 k Transportní kola 
15/55-17 

/ 500/50-17

Nastavení pracovní hloubky 
mechanické / hydraulické

Závěs – oko 40, 51 mm 
/ miska K80 
/ pravítko kat. III

Mechanický smyk
/ CRUSHBAR – přední 
smyk hydraulický

Přední drobící válec – lištový 
/ trubkový válec

Smyková lišta za radličkami

Pracovní sekce 2 řady radliček
/ 4 řady gamma hrotů / 4 řady SB radliček

SWIFTER SO_PROFI
SO 5000 PROFI SO 6000 PROFI

Pracovní šířka m 5 6

Přepravní šířka m 3 3

Přepravní délka m 8 8

Pracovní hloubka* cm 2–12 2–12

Počet radliček ks 20 24

Počet radliček (SB‑sekce) ks 37 45

Počet gama‑hrotů ks 46 55

Celková hmotnost** kg 6 330 6 880

Doporučený výkon* HP 140–200 160–230

* závisí na půdních podmínkách ** dle výbavy

SWIFTER SO_PROFI je moderní předseťový kompaktor, který je schopen jedním přejezdem připravit pozemek pro setí zásluhou kombinace 
až 8 pracovních operací v průběhu jednoho přejezdu. Inovativní technické řešení odpružení bočních rámů umožňuje s kompaktorem pracovat 

i ve vyšších rychlostech, kdy se docílí lepšího drobícího a rovnacího efektu. Vyměnitelné pracovní sekce zaručují snadné přizpůsobení stroje pro 
danou plodinu nebo půdní podmínky.

SWIFTER SO_PROFI
Profesionální předseťový kompaktor

Přední drobicí válec – lištový 
/ trubkový válec

CRUSHBAR – přední 
smyk hydraulický 
/ Mechanický smyk

Nastavení pracovní 
hloubky mechanické 
/ hydraulické

Smyková lišta za pracovní sekcí

Odpružení bočních rámů 
vinutou pružinou

Zadní příslušenství
třetí crosskill válec 

/ finish váleček / smyková lišta 
/ prutový zavlačovač

Pracovní sekce 2 řady radliček
/ 4 řady gamma hrotů

/ 4 řady SB radliček

Dvouřadé crosskill válce (350/440 mm) 
/ dvouřadé lištové válce (370 mm)

Transportní kola 
15/55-17 

/ 500/50-17

Závěs – oko 40, 51 mm 
/ miska K80 / pravtko kat. III

2–12 cm

5–6 m

140–230 k



sWIFTER | 3938 | BEDNAR FMT

CRUSHBAR – přední smyk hydraulický
/ mechanický smyk

Kypřiče stop traktoru

Závěs – oko 40, 
51, 55, 62, 71 a 73 mm

Přední drobicí válec – lištový 
/ trubkový válec

Smyková lišta za 
pracovní sekcí

2 řady radliček
/ 4 řady Gamma hrotů
/ 4 řady SB radliček

Zadní příslušenství
třetí crosskill 

váleček 
/ finish váleček 
/ smyková lišta 

/ prutový 
zavlačovač

Dvouřadé crosskill válce 
(350/440 mm)

/ dvouřadé lištové válce 
(370 mm)

SWIFTER SE
SE 8000 SE 10000 SE 12000

Pracovní šířka m 8 10 12

Přepravní šířka m 3 3 3

Přepravní délka m 6,9 7,5 8,6

Pracovní hloubka* cm 2–12 2–12 2–12

Počet radliček ks 32 40 48

Počet radliček (SB‑sekce) ks 63 76 88

Počet gama‑hrotů ks 80 96 113

Celková hmotnost** kg 9 160 11 000 11 800

Doporučený výkon* HP 220–270 280–330 330–380

* závisí na půdních podmínkách ** dle výbavy

2–12 cm

8–12 m

220–380 HP

SWIFTER SE je širokozáběrový předseťový kompaktor určený pro vysoké denní výkony. Vyměnitelné pracovní 
sekce zaručují snadné přizpůsobení stroje pro danou plodinu nebo půdní podmínky. Výhodou kompaktoru 

SWIFTER SE je nezávislé zavěšení pracovních sekcí pro dokonalé kopírování terénu. Bezpečná přeprava stroje 
i při pracovním záběru 12 metrů je dána skládáním bočních rámů směrem dopředu na tažnou oj.

SWIFTER SE
Širokozáběrový předseťový kompaktor pro přípravu seťového lůžka jedním přejezdem

2–12 cm

14–18 m

400–620 HP

Kypřiče stop traktoru

Přední drobící válec – lištový 
/ trubkový válec

2 řady radliček
/ 4 řady Gamma hrotů

/ 4 řady SB radliček

Dvouřadé lištové válce (270/370 mm)
/ smyková lišta za pracovní sekcí

Tažná oj se systémem 
BAR ‑LOCK

Drticí smyk 
za předním 

válcem

Zadní příslušenství
smyková lišta

/ finish váleček

Závěs – oko 40, 
51, 55, 62, 71 a 73 mm

SWIFTER SM
SM 14000 SM 16000 SM 18000

Pracovní šířka m 14 16 18

Přepravní šířka m 3 3 3

Přepravní délka m 13,6 14,6 15,6

Pracovní hloubka* cm 2–12 2–12 2–12

Počet radliček ks 56 64 72

Počet radliček (SB‑sekce) ks 108 120 132

Počet gama‑hrotů ks 136 152 168

Celková hmotnost** kg 14 250 15 550 16 750

Doporučený výkon* HP 400–500 450–550 500–620

* závisí na půdních podmínkách ** dle výbavy

 zpracování půdy

SWIFTER SM je tažený širokozáběrový předseťový kompaktor, kterým během jediného přejezdu připravíte kvalitní seťové lůžko. Nezávislé 
zavěšení pracovních sekcí přispívá k výbornému kopírování terénu i v takto velkém záběruh. Přeprava a samotné skládání a rozkládání stroje je 

velice snadné a bezpečné díky systému BAR ‑LOCK. I při pracovním záběru 18 m nepřekračuje SWIFTER SM povolenou transportní šířku a výšku.

Širokozáběrový předseťový kompaktor pro přípravu seťového lůžka jedním přejezdem

SWIFTER SM



KAToR | 4140 | BEDNAR FMT

RYCHLÁ VÝMĚNA NOŽŮ

Na přání lze jednotlivé modely rotačních bran možné vybavit systémem rychlé výměny nožů 
(QUICK CHANGE SYSTEM). Tento systém představuje rychlý a snadný způsob výměny nožů. 
Stačí pouze vytáhnout závlačku, vyndat kolík a vyměnit nůž. Jedná se o systém navržený pro 
použití bez potřeby speciálních nástrojů a nářadí.

HLAVNÍ PŘEDNOSTI

Ojedinělé řešení 
tří ložisek na rotor

Uložení každého rotoru je tvořeno trojicí 
přesných ložisek, jedno nad a dvě pod 
ozubeným kolem. Hřídel jednotlivých rotorů 
je tak z větší části obklopena ložisky. Spodní 
dvojice ložisek zajišťuje uložení rotoru 
s minimální vůlí a maximální stabilitou. Tento 
unikátní systém zajišťuje dlouhou životnost 
a maximální utěsnění převodovky

Velký počet rotorů 
na metr pracovního záběru

Výborný drobící a mísící efekt je 
předpokladem kvalitně odvedené práce 
rotačních bran. Rotační brány BEDNAR 
KATOR KN nabízí vždy větší počet rotorů 
na metr pracovního záběru než konkurenční 
výrobce. Menší průměr rotorů v kombinaci 
s vysokou obvodovou rychlostí navíc 
přispívá k lepší kvalitě práce.

Robustní rám 
převodové skříně

Jednou z hlavních částí rotačních bran 
je robustní rám převodové skříně. Oproti 
standardnímu provedení konkurence 
v rozmezí 0,6–10 mm nabízejí rotační brány 
KATOR KN ve standardu zesílené provedení 
o výšce profilu 12 mm. Toto technické 
řešení přispívá k vysoké odolnosti rámu před 
možnou deformací.

KATOR KN jsou rotační brány s aktivními pracovními orgány. Vhodné využití nachází pro předseťovou přípravu 
půdy v těžkých, tvrdých, suchých a špatně zpracovatelných půdách.

KATOR
rotační brány

0–25 cm

3–8 m

70–500 HP

KATOR KN představuje modelovou řadu rotační bran, které jsou zásluhou aktivních pracovních orgánů 
vhodné pro kvalitní přípravu seťového lůžka v nepropustných, suchých a těžkých půdách.

Zadní pěch

Nastavení 
výšky smykové lišty

Boční clona

Tříbodový závěs

Rotor s hroty

Připojení kardanu 
k tažnému prostředku

Robustní převodovka 
s externí kontrolou hladiny oleje

 zpracování půdyKATOR KN
Rotační brány pro precizní přípravu půdy

KATOR KN KN 3000 / 
KN 3000 Q

KN 3500 / 
KN 3500 Q

KN 4000 R / 
KN 4000 RQ

KN 4000 / 
KN 4000 Q

KN 4500 / 
KN 4500 Q

KN 5000 / 
KN 5000 Q

KN 6000 / 
KN 6000 Q

Pracovní šířka m 3 3,5 4 4 4,5 5 6

Přepravní šířka m 3,1 3,7 4,2 2,4 2,4 2,4 2,4

Počet rotorů ks 12 14 16 18 20 22 26

Počet otáček výv. hřídele ot/min 750/1000 750/1000 750/1000 1 000 1 000 1 000 1000

Počet otáček rotoru ot/min 346/462 346/462 346/462 342 342 342 462

Pracovní hloubka cm 25 25 25 25 25 25 25

Celková hmotnost** kg 1 631 1 857 2 058 3 381 3 551 3 739 4 079

Doporučený výkon* HP 90–250 100–250 110–250 130–300 150–300 150–300 170–350

* závisí na půdních podmínkách ** dle výbavy



42 | BEDNAR FMT CADDY / GAlAxY  | 43

Modely řady KATOR KN lze vybavit mechanickým nastavením pracovní hloubky, popřípadě komfortním hydraulickým nastavením. 
Standardní výbavou rotačních bran KATOR KN_PROFI je plně hydraulické nastavení stroje. V základu nechybí ani ochrana proti 

kamení a u modelů KN 7000 PROFI a KN 8000 PROFI i externí chlazení převodovky nebo hybridní provedení rotorů.
Na přání je možné tyto stroje vybavit transportní nápravou pro odlehčení tříbodového závěsu traktoru nebo systémem rychlé výměny nožů.

Volitelná výbava a příslušenství

TRANSPORTNÍ NÁPRAVA

Modely řady KN_PROFI lze na přání osadit transportní nápravou. 
Transportní náprava je vhodná především při agregaci rotačních bran 
se středně velkými traktory, aby byla během transportu zajištěna 
bezpečnost a stabilita soupravy. Při práci je transportní náprava 
zvednuta, při otáčení na souvrati pak odlehčuje zátěž na traktor.

AGREGAČNÍ RÁM

Modely rotačních bran KATOR KN v pevném provedení s pracovním záběrem 
3/3,5 a 4 metry lze vybavit agregačním rámem se zvedací silou 1200 kg. Pracovní 
hloubka připojeného stroje se pomocí agregačního rámu nastavuje hydraulicky.

Agregační rám je vhodný pro kombinaci rotačních bran například se secí lištou 
nebo dalším strojem pro zpracování půdy.

KATOR KN_PROFI
KN 6000 / 6000 Q PROFI KN 7000 / 7000 Q PROFI KN 8000 / 8000 Q PROFI

Pracovní šířka m 6 7 8

Přepravní šířka m 2,3 2,3 2,3

Počet rotorů ks 26 30 36

Počet otáček výv. hřídele ot/min 750/1000 750/1000 750/1000

Počet otáček rotoru ot/min 346/462 346/462 346/462

Pracovní hloubka cm 25 25 25

Celková hmotnost** kg 4 689 5 282 5 673

Doporučený výkon* HP 200–430 250–430 280–430

* závisí na půdních podmínkách ** dle výbavy

HLAVNÍ PŘEDNOSTI

PÁSKOVÝ SMYK CRUSHBAR

Hydraulicky ovládaný přední páskový smyk Crushbar je tvořen širokými lopatkami, které 
pracují na perech z kvalitní pružinové oceli. Hydraulické ovládání z kabiny traktoru umožňuje 
obsluze rychle měnit agresivitu práce dle daných podmínek, tak aby páskový smyk Crushbar 
vytvářel rovinu.

Vysoká zvedací síla

Univerzální nosič nářadí CADDY CD je 
vybaven zadním tříbodovým závěsem 
v provedení kategorie III, na přání kategorie 
IV, který umožnuje agregaci s nesenými 
nebo polonesenými stroji o maximální 
hmotnosti až 5 000 kg.

Širokoprofilové 
pneumatiky

Nosič nářadí CADDY CD je osazen 
širokoprofilovými pneumatikami o rozměru 
14,5/80‑18, které zaručují vysokou stabilitu 
stroje během přepravy bez houpání. Je tak 
zaručen bezpečný transport i při vysoké 
rychlosti.

Chytrá stlačovací pružina

Pružina na hřídeli působí neustálým tlakem 
na jednotlivé prstence, zamezuje tak 
vytváření vůlí. Pěchy mohou odpracovat 
mnoho hektarů bez údržby, která je zpravidla 
nutná ke stlačení ringů do původní polohy.

CADDY CD představuje univerzální nosič nářadí pro agregaci s traktory bez tříbodového závěsu. Tažené pěchy 
GALAXY GE nachází využití pro kvalitní drobení hrud a zpětné uzavření půdního profilu.

CADDY / GALAXY
univerzální nosič a tažené pěchy

KATOR KN_L
KN 3000 RL KN 3500 L KN 4000 L KN 4500 L KN 5000 L

Pracovní šířka m 3 3,5 4 4,5 5

Přepravní šířka m 3 2,3 2,3 2,3 2,3

Počet rotorů ks 12 16 18 20 22

Počet otáček výv. hřídele ot/min 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000

Počet otáček rotoru ot/min 320 338 338 338 338

Pracovní hloubka cm 25 25 25 25 25

Celková hmotnost** kg 1 350 2 130 2 280 2 440 2 600

Doporučený výkon* HP 70–160 100–230 110–230 130–230 150–230

* závisí na půdních podmínkách ** dle výbavy



CADDY / GALAXY | 4544 | BEDNAR FMT

 zpracování půdy

CADDY CD představuje univerzální nosič nářadí o maximální zvedací kapacitě 5 000 kg, který je určen 
pro agregaci s traktory bez tříbodového závěsu nebo bez dostatečné zvedací kapacity.

Přídavné závaží

Tažné oko

Velká transportní kola 
14,5/80–18

Hydraulicky ovládáná náprava

Tříbodový závěs 
kategorie III. nebo IV.

CADDY CD
Univerzální nosič polonesených a nesených strojů

CADDY CD
CD

Přepravní šířka m 2,9

Přepravní délka m 4,9

Celková hmotnost podvozku * kg 2 350

Maximální hmotnost neseného stroje ** kg 5 000

* včetně 700 kg závaží ** záleží na poloze těžiště stroje

Závěs

Litinové prstence
Páskový smyk Crushbar

Kypřiče stop traktoru Hydraulicky 
stavitelná tažná oj

Odkládací 
prostor pro kamení

Transportní náprava Držák 
hydraulických hadic

0–5 cm

6,3–8,3 m

80–140 HP

GALAXY GE jsou tažené polní pěchy s nízko položeným těžištěm, velkou průchodností a dokonalým kopírováním povrchu. Pěchy jsou vhodné 
pro drobení hrud a zpětné utužení půdy. V kombinaci s předním páskovým smykem CRUSHBAR i pro kvalitní srovnání hrubé brázdy.

Tažené polní cambridge pěchy pro dokonale rovný povrch.

GALAXY GE

GALAXY GE
GE 6300 GE 8300

Pracovní šířka m 6,3 8,3

Přepravní šířka m 2,9 2,9

Přepravní délka m 5,9 5,9

Průměr pěchu mm 500/530 500/530

Počet pracovní sekcí ks 3 3

Doporučený výkon* HP 80–130 100–150

Celková hmotnost** kg 4 220 – 5 826 5 060 – 6 820

* závisí na půdních podmínkách ** dle výbavy



sETÍ A hNoJENÍ | 4746 | BEDNAR FMT

SETÍ A HNOJENÍ



48 | BEDNAR FMT oMEGA  | 49

HLAVNÍ PŘEDNOSTI

PŘETLAKOVÝ ZÁSOBNÍK

Vzduchotěsné uzavření vytváří v zásobníku přetlak. Toto technické řešení mnohonásobně 
zvyšuje kvalitu přesnosti dávkování hnojiva a osiva, a to i vyšších dávek při vyšších pracovních 
rychlostech.

Paralelogram secích botek

Dvoudiskové secí botky jsou k rámu secí 
lišty zavěšeny pomocí paralelogramu. 
Konstrukční řešení přispívá k výbornému 
kopírování terénu a rovnoměrnému uložení 
osiva do stejné hloubky v celém záběru 
stroje.

X -PRECISE systém 
diskové sekce

Technické řešení postavení disků do „X“ 
zaručuje přesné vedení stroje ve stopě 
traktoru. Konstrukční češení zabraňuje 
bočnímu posunu stroje a naplno využívá celý 
pracovní záběr secího stroje.

Široké možnosti výbavy

Secí stroje OMEGA nabízí velké množství 
prvků volitelné výbavy v podobě předního 
pracovního příslušenství (páskový smyk 
Crushbar, pneumatikový pěch Frontpack 
nebo kombinace obou výbav) i coulterové 
sekce v podobě PROFI / TURBO nebo FERTI 
coulterů.

OMEGA je univerzální secí stroj s širokou škálou výbavy, který lze využít pro zakládání porostů v podmínkách 
konvenční i minimalizační technologie zpracování půdy.

OMEGA
secí stroje

 secí stroje

Pohodlná kalibrace výsevního 
ústrojí a snadné vyprazdňování 

osiva ze zásobníku

Secí lišta

PROFI coulterová sekce

Offsetový pneumatikový pěch 
(425/55–R17)

Disková sekce

Přetlakový zásobník

Tažná oj

Přední Frontpack 
/ přední hydraulický 
smyk Crushbar

OMEGA OO_L je univerzální secí stroj, který je vhodný pro zakládání porostů v podmínkách konvenční 
i minimalizační technologie. Secí stroj OMEGA OO_L vyniká lehkou koncepcí, diskovou pracovní sekcí 

a celou řadou volitelné výbavy včetně dvou možností meziřádkové rozteče 12,5 nebo 16,7 cm.

Univerzální secí stroj s diskovou sekcí pro přípravu půdy

OMEGA OO_L

OMEGA OO_L
OO 3000 L OO 4000 L OO 4000 RL OO 6000 L OO 8000 L OO 9000 L

Pracovní šířka m 3 4 4 6 8 9

Přepravní šířka m 3 3 4 3 3 3

Přepravní délka* m 8,3 8 9,8 8,5 8,8 9,7

Meziřádková vzdálenost cm 12,5 / 16,7 12,5 / 16,7 12,5 / 16,7 12,5 / 16,7 12,5 / 16,7 12,5 / 16,7

Počet výsevních botek ks 24 / 18 32 / 24 32 / 24 48 / 36 64 / 48 72/54

Rozteč disků v jedné řadě cm 25 25 25 25 25 25

Počet disků ks 24 32 32 48 64 72

Průměr disků cm 46 46 46 46 46 46

Objem zásobníku l 2 800 2 800 2 800 3 500 4 000 4 000

Celková hmotnost* kg 5 920 7 200 6 500 9 300 11 300 12 300

Doporučený výkon** HP 100–150 100–170 100–170 180–290 290–360 320–400

* dle výbavy ** závisí na půdních podmínkách

2800–4000 l

3–9 m

100–400 HP

FARM LINK
Vzdálená 
 kalibrace



KATARA KN_s | 5150 | BEDNAR FMT

OMEGA OO_FL

OMEGA OO_FL je univerzální secí stroj. Dvoukomorové provedení zásobníku umožňuje v jednom přejezdu provádět výsev plodiny 
s přihnojováním nebo výsev více druhů plodin, například hlavní plodiny s pomocnou plodinou. Secí stroj OMEGA OO_FL vyniká lehkou 

koncepcí, diskovou pracovní sekcí a celou řadou volitelné výbavy včetně dvou možností meziřádkové rozteče 12,5 nebo 16,7 cm.

Univerzální secí stroj pro setí s přihnojením nebo výsev více druhů plodin

Přední Frontpack 
+ páskový smyk 
Crushbar

Tažná oj

FERTI coulterová sekce

Výsevní jednotka ALFA DRILL

Pre ‑emergentní znamenáky

Secí lišta

Pohodlná kalibrace 
výsevního 

ústrojí a snadné 
vyprazdňování 

osiva ze zásobníku

Dvoukomorový přetlakový zásobník

4000–5000 l

4–9 m

160–470 HP

OMEGA OO_FL
OO 4000 FL OO 4000 RFL OO 6000 FL OO 8000 FL OO 9000 FL

Pracovní šířka m 4 4 6 8 9

Přepravní šířka m 3 4 3 3 3

Přepravní délka m 9,2 9,5 9,7 9,7 9,7

Meziřádková vzdálenost cm 12,5 / 16,7 12,5 / 16,7 12,5 / 16,7 12,5 / 16,7 12,5 / 16,7

Počet výsevních botek ks 32 / 24 32 / 24 48 / 36 64 / 48 72 / 54

Rozteč disků v jedné řadě cm 25 25 25 25 25

Počet disků ks 32 32 48 64 72

Průměr disků cm 46 46 46 46 46

Objem zásobníku (poměr komor) l 4 000 (50:50) 4 000 (50:50) 5 000 (40:60) 5 000 (40:60) 5 000 (40:60)

Celková hmotnost* kg 7 400 6 700 9 500 11 500 12 500

Doporučený výkon** HP 130–180 130–180 200–280 320–400 400–470

* dle výbavy ** závisí na půdních podmínkách

FARM LINK
Vzdálená 
 kalibrace

Možnost vypínání poloviny 
záběru

Centrální rozdělovací hlava představuje 
velkou výhodu pro rovnoměrné dávkování 
osiva a lepší proudění vzduchu. KATARA 
KN_S nabízí i možnost vypínání poloviny 
záběru pro úsporu osiva.

Paralelogram secích botek

Dvoudiskové secí botky jsou k rámu secí 
lišty zavěšeny pomocí paralelogramu. 
Konstrukční řešení přispívá k výbornému 
kopírování terénu a rovnoměrnému uložení 
osiva do stejné hloubky v celém záběru 
stroje.

Velký počet rotorů na metr 
pracovního záběru

Secí kombinace nabízí velký počet rotorů na 
metr pracovního záběru s roztečí pouhých 
24,5 cm. Malá rozteč mezi rotory a velký 
počet rotorů na metr pracovního záběru 
přispívají ke kvalitnímu drobení hrud a 
přípravě seťového lůžka.

KATARA KN_S je nesená secí kombinace, která je především vhodná pro zakládání porostů v konvenční 
technologii zpracování půdy v kombinaci s čelním zásobníkem BEDNAR SEED BOX SB nebo FERTI-BOX FB_F. 

KATARA KN_S
secí kombinace

HLAVNÍ PŘEDNOSTI

SNADNÉ ODPOJENÍ SECÍ LIŠTY

Rotační brány secí kombinace KATARA KN_S lze v případě potřeby využít samostatně. Secí 
lišta se dá odpojit jednoduše pomocí odstavných noh a rychloupínacích dorazů, rozdělovací 
hlava je součástí secí lišty. Snadné, rychlé a uživatelsky přívětivé řešení.



DIRECTo | 5352 | BEDNAR FMT

Pre‑emergentní 
znamenáky

4–6 m

190–430 HP

Secí lišta Zadní pěch

Rotační brány

Boční znamenáky

Rozdělovací hlava

KATARA KN_S
KN 4000S KN 4500S KN 5000S KN 6000S

Pracovní šířka m 4 4,5 5 6

Přepravní šířka m 2,55 2,55 2,55 2,55

Přepravní výška m 2,6 2,85 3,1 3,6

Přepravní délka m 1,7 1,7 1,7 1,7

Počet rotorů ks 18 20 22 24

Pracovní hloubka cm 25 25 25 25

Meziřádková vzdálenost cm 16,7 / 12,5 16,7 / 12,5 16,7 / 12,5 16,7 / 12,5

Počet výsevních botek ks 24 / 32 27 / 36 30 / 40 36 / 48

Doporučený výkon* HP 190–250 220–300 250–370 280–430

* závisí na půdních podmínkách ** dle výbavy

Nesená secí kombinace KATARA KN_S je navržena pro konvenčně hospodařící zemědělce, kteří hledají soulad vysokých výnosů a 
efektivity hospodaření formou minimalizace pracovních přejezdů. KATARA KN_S přináší ta nejlepší technická řešení spojením rotačních 

bran KATOR KN, vyhlášených svou robustností a vyšším počtem pracovních rotorů na metr záběru, s osvědčenou secí lištou.

Nesená secí kombinace pro kvalitní přípravu a setí v jednom přejezdu

KATARA KN_S

Výsevní jednotka ALFA 
DRILL

Pro současné zakládání až třech typů plodin 
nebo například aplikaci mikrogranulátu lze 
DIRECTO NO navíc osadit výsevní jednotkou 
ALFA DRILL. Výsevní jednotka poskytuje 
objem zásobníku 400 litrů.

Secí botky s vysokým 
přítlakem

Patentované diskové secí botky ukládají 
osivo do identické výsevní hloubky v celé 
šířce stroje a dokonale kopírují terénní 
nerovnosti v podélném i příčném směru. 
Vysoký přítlak na secí botky 250 kg/botka 
zaručuje kvalitní uložení osiva do půdy 
i v těžkých půdách.

Ukládání hnojiva pod osivo

DIRECTO NO je vybaveno přihnojovacím 
diskem, který je umístěn před secí botkou. 
Přihnojovací disk aplikuje hnojivo takzvaně 
„pod osivo“ – hlouběji a mírně do strany. 
Takto uložené hnojivo je pro rostlinu 
dostupné v pozdější fázi růstu.

DIRECTO NO je secí stroj, který nachází uplatnění při zakládání porostů hlavních plodin a meziplodin technologií 
přímého setí (direct drill). Velká meziřádková vzdálenost zaručuje kvalitní práci i v podmínkách s velkým 

množstvím organické hmoty.

DIRECTO
secí stroje

HLAVNÍ PŘEDNOSTI

VÝKONNÝ ŠNEKOVÝ DOPRAVNÍK

Kromě standardního horního plnění zásobníků nabízí DIRECTO NO i plnění pomocí šnekového 
dopravníku. Šnekový dopravník představuje volitelnou výbavu stroje. Vhodné řešení například 
pro plnění secího stroje přes zadní vyprazdňovací okénko návěsu.



EFECTA CE | 5554 | BEDNAR FMT

Hydraulická tažná oj přispívá 
k výbornému kopírování 
terénu

Šnekový dopravník pro 
komfortní plnění

Secí botky s vysokým přítlakem 300 kg/secí botka 
a meziřádkovou vzdáleností 16,7 cm

Flotační pneumatiky 
o rozměru 710/50 R26,5

Dvoukomorový přetlakový  
zásobník o objemu 5 000 l

Výsevní jednotka  
ALFA DRILL 400

6–8 m

200–360 HP

5000 l

DIRECTO NO je secí stroj pro přímé setí do nezpracované půdy, částečně zpracované půdy, strniště, meziplodin nebo těžkých a kamenitých půd. 
Secí stroj je vybaven dvoukomorovým přetlakovým zásobníkem o objemu 5 000 l a diskovými secími botkami ve dvou řadách s meziřádkovou 

vzdáleností secích botek 16,7 cm. Vysoký přítlak na secí botky 250 kg/botka zaručuje kvalitní uložení osiva do půdy i v těžkých půdách

Secí stroj pro přímé setí s přítlakem 250 kg/secí botka

DIRECTO NO

DIRECTO NO
NO 6000 NO 8000

Pracovní šířka m 6 8

Přepravní šířka m 2,9 2,9

Přepravní délka m 8,7 8,8

Rozteč secích botek cm 16,7 16,7

Počet secích botek ks 36 48

Rozteč hnojících botek cm 16,7 16,7

Počet hnojících botek ks 36 48

Přítlak na secí botku kg 300 300

Objem zásobníku  
(poměr komor)

l
5000 
(40:60)

5000 
(40:60)

Celková hmotnost* kg 11 200 12 680

Doporučený výkon** HP 200–280 280–360

* dle výbavy ** závisí na půdních podmínkách

FARM LINK
Vzdálená 
 kalibrace

DVOJITÝ PARALELOGRAM

Sekce secích botek jsou na rámy secí lišty zavěšeny pomocí paralelogramu. Každá secí botka 
využívá vlastní paralelogram v rámci dlouhodobě ověřeného systému PSP. Kombinace těchto 
systémů zaručuje bezkonkurenční udržení nastavené hloubky setí.

Přední pracovní 
příslušenství

EFECTA CE nabízí jako jediný secí stroj ve 
své kategorii čtyři typy předního pracovního 
příslušenství: TURBO / PROFI / FERTI 
coultery nebo páskový smyk Crushbar 
(popř. kombinaci předního smyku Crushbar 
a FERTI coulterů).

Přetlakový zásobník

Vzduchotěsné uzavření vytváří 
v zásobníku přetlak. Toto technické řešení 
mnohonásobně zvyšuje kvalitu přesnosti 
dávkování hnojiva a osiva, a to i vyšších 
dávek při vyšších pracovních rychlostech.

Paralelogram secích botek

Dvoudiskové secí botky jsou k rámu secí 
lišty zavěšeny pomocí paralelogramu. 
Konstrukční řešení přispívá k výbornému 
kopírování terénu a rovnoměrnému uložení 
osiva do stejné hloubky v celém záběru 
stroje.

EFECTA CE je širokozáběrový, vysoce výkonný secí stroj s pracovním záběrem 12 metrů zkonstruovaný pro 
vysoké denní výkony. V přední části lze vybavit čtyřmi typy předního pracovního příslušenství.

EFECTA CE
secí stroje

HLAVNÍ PŘEDNOSTI



56 | BEDNAR FMT EFECTA CM  | 57

HLAVNÍ PŘEDNOSTI

Dvojitá podpěrná kola

Kypřiče 
stop traktoru

4 výsevní ústrojí

4 dělicí hlavy, sekční 
kontrola po 3 m

Dvoudiskové 
secí botky na 

paralelogramu 
(PSP systém)

Přední příslušenství – PROFI/TURBO/
FERTI coultery nebo páskový smyk 
Crushbar

Uložení sekcí 
secí lišty na 

paralelogramu

Dvoukomorový přetlakový zásobník 
(poměr objemů komor 3 800 : 2 200 l)

EFECTA CE

EFECTA CE je širokozáběrový secí stroj s pracovním záběrem 12 m, který je vybaven dvoukomorovým 
přetlakovým zásobníkem o objemu 6 000 litrů. V přední části může být secí stroj vybaven hned čtyřmi typy 

předního pracovního příslušenství (páskový smyk Crushbar, PROFI / FERTI nebo TURBO coultery).

Širokozáběrový secí stroj s možností přípravy půdy v jednom přejezdu

6000 l

12 m

300–450 HP

EFECTA
CE 12000

Pracovní šířka m 12

Přepravní šířka m 3

Přepravní délka m 7,8

Meziřádková vzdálenost cm 12,5 16,7

Počet secích botek ks 96+2 72+2

Objem zásobníku (poměr komor) l 6 000 (60:40)

Celková hmotnost * kg 13 000

Doporučený výkon ** HP 300–450

* dle výbavy ** závisí na půdních podmínkách

FARM LINK
Vzdálená 
 kalibrace

Velkoobjemový zásobní vůz

Zásobní vůz secího stroje EFECTA CM je 
dvoukomorový a nabízí maximální objem 
12 000 litrů. Obě komory jsou rozdělené 
v poměru 50:50. Zásobní vůz je přetlakový. 
Toto technické řešení mnohonásobně 
zvyšuje kvalitu přesnosti dávkování hnojiva 
a osiva.

Volitelná sekce pro 
přípravu půdy

Širokozáběrový secí stroj EFECTA CM 
může být vybaven předním pracovním 
příslušenstvím. K dispozici jsou oblíbené 
PROFI coultery pro kvalitní přípravu půdy 
nebo TURBO coultery, které pracují ve stejné 
linii jako secí botky.

Dvojitý paralelogram

Sekce secích botek jsou na rámy secí lišty 
zavěšeny pomocí paralelogramu. Každá 
secí botka využívá vlastní paralelogram 
v rámci dlouhodobě ověřeného systému 
PSP. Kombinace těchto systémů zaručuje 
bezkonkurenční udržení nastavené 
hloubky setí.

Secí stroj EFECTA CM se skládá ze secí lišty o pracovním záběru 12 metrů a velkokapacitního zásobního 
vozu o objemu 12 000 litrů. EFECTA CM může být vybavena předním příslušenstvím v podobě PROFI nebo 

TURBO coulterů.

EFECTA CM
secí stroje

BAR-LOCK SYSTÉM

Pro optimální rozložení napětí v konstrukci stroje je využito osvědčeného systému BAR‑LOCK, 
který navíc pomáhá i ke stabilizaci bočních rámů v průběhu práce secího stroje



CoRsA | 5958 | BEDNAR FMT

12 m

300–450 HP

12 000 l

Uložení sekcí 
secí lišty na 

paralelogramu

Dvoudiskové secí botky na 
paralelogramu (PSP systém)

BAR-LOCK systém 
pro stabilizaci 
bočních rámů

Kypřiče stop  
traktoru

Dvojitá podpěrná kola

Přední příslušenství – PROFI 
nebo TURBO coultery

Výkonný šnekový dopravník pro komfortní 
plnění

Přídavné 
závaží

4 dělicí hlavy,  
sekční kontrola po 3 m

Secí stroj EFECTA CM je navržený pro zemědělské podniky, které požadují maximální denní výkonnost během setí. Secí stroj EFECTA 
CM se skládá ze secí lišty o pracovním záběru 12 metrů a velkokapacitního zásobního vozu o objemu 12 000 litrů. EFECTA CM je secí 

stroj, který se hodí pro setí do částečně zpracované půdy, bezorebných systémů hospodaření nebo kvalitně připravené půdy.

Širokozáběrový secí stroj s velkokapacitním zásobníkem pro osivo a hnojivo

EFECTA CM

EFECTA
CM 12000

Pracovní šířka m 12

Přepravní šířka m 3

Přepravní délka m 15,5

Meziřádková vzdálenost cm 16,7

Počet secích botek ks 72

Objem zásobníku (poměr komor) l 12 000 (50:50)

Celková hmotnost * kg 18 000

Doporučený výkon ** HP 300–450

* dle výbavy ** závisí na půdních podmínkách

FARM LINK
Vzdálená 
 kalibrace

HLAVNÍ PŘEDNOSTI

KOMBINACE S VÍCEUČELOVÝMI ZÁSOBNÍKY

Secí lišta CORSA CN může být agregována se zásobníky nebo zásobními vozy BEDNAR. 
Přesné dávkování osiva je zajištěno díky přetlakovému řešení BEDNAR, které garantuje přesné 
dávkování i větších výsevků osiva nebo hnojiva.

Průtokové senzory

Secí lišta může být vybavena průtokovými 
senzory. Tato výbava zajistí, že v případě 
ucpání secí botky dojde k zobrazení této 
informace na monitoru. Díky tomu máte 
zaručenou maximální přesnost při setí.

Dvě možnosti meziřádkové 
vzdálenosti

CORSA CN lze vybavit secími botkami 
s meziřádkovou vzdáleností 12,5 cm pro 
většinu podmínek s větším podílem obilovin 
v osevním postupu. Meziřádková vzdálenost 
16,7 cm je vhodná pro podmínky s velkým 
množstvím rostlinných zbytků na povrchu.

Paralelogram secích botek

Dvoudiskové secí botky jsou k rámu secí 
lišty zavěšeny pomocí paralelogramu. 
Konstrukční řešení přispívá k výbornému 
kopírování terénu a rovnoměrnému uložení 
osiva do stejné hloubky v celém záběru 
stroje.

CORSA CN je nesená secí lišta, která je vhodná pro agregaci s traktory o nízkém výkonu. CORSA CN je 
primárně určena pro zakládání porostů do předem připravené půdy.

CORSA
secí lišta



60 | BEDNAR FMT  MATADoR | 61

Rozdělovací hlava

Dvoudiskové secí botky na 
paralelogramu (PSP systém)

Kypřiče stop traktoru

Tříbodový závěs pro připojení 
do ramen traktoru nebo 
taženého zásobníku

Přední příslušenství – Frontpack, 
PROFI/TURBO/ coultery nebo páskový 
smyk Crushbar

6–9 m

150–250 HP

CORSA CN je secí lišta dostupná s pracovním záběrem 6–9 metrů. Secí lišta je vhodná pro agregaci do tříbodového závěsu traktoru 
nebo se zásobními vozy COMBO SYSTEM CS, FERTI ‑CART FC, popřípadě čelními zásobníky FERTI ‑BOX FB_F nebo jinými. Secí 
lišta najde využití při zakládání porostů hustě setých plodin (obiloviny, olejniny, traviny, meziplodiny) do předem připravené půdy.

Nesená secí lišta pro výsev drobnosemenných plodin

CORSA CN

CORSA CN
CN 6000 CN 8000 CN 9000

Pracovní šířka m 6 8 9

Přepravní šířka m 3 3 3

Meziřádková vzdálenost cm 12,5/16,7 12,5/16,7 12,5/16,7

Počet secích botek ks 48/36 64/48 72/54

Celková hmotnost* kg 2 200–3 000 2 600–3 600 2 800–3 800

Doporučený výkon** HP 150–200 180–230 200–250

* dle výbavy ** závisí na půdních podmínkách

MATADOR MO je speciálně navržený secí stroj pro technologii pásového zpracování půdy. Secí stroj je vybaven 
tříbodovým závěsem, který nabízí agregaci se secí lištou CORSA CN nebo secím strojem pro přesné setí.

MATADOR
secí stroje

Dvouřadý pneumatikový 
pěch

Dvouřadý pneumatikový pěch nabízí 
výbornou průchodnost oproti uložení 
pneumatik v jedné řadě a snižuje potřebu 
tahové síly. Uspořádání pěchu do dvou řadu 
usnadňuje výměnu kola v případě defektu a 
zaručuje samočistící efekt.

Hydraulické jištění radlic

Základem radlicové sekce je robustní 
hydraulické NON‑STOP jištění jednotlivých 
slupic, které nabízí maximální vypínací sílu 
až 870 kg. Jištění pracuje na masivním 
litinovém uchycení. Maximální pracovní 
hloubka dlát 35 cm.

Přetlakový zásobník

Secí stroj MATADOR MO je vybaven 
dvoukomorovým zásobníkem o celkovém 
objemu 5 000 litrů (poměr komor 40:60). 
Zásobník je přetlakový. Toto technické 
řešení umožnuje dávkování velkých dávek při 
vysoké přesnosti nezávisle na velikosti osiva 
/ hnojiva.

HLAVNÍ PŘEDNOSTI

RŮZNÉ MOŽNOSTI AGREGACE

Secí stroj MATADOR MO lze mimo klasické secí lišty v zadním tříbodovém závěsu 
agregovat i s přesným secím strojem pro výsev kukuřice, slunečnice nebo cukrové řepy. 
Vzdálenost 37,5 cm s možností vyřadit každou druhou radlici umožňuje organizaci porostu 
s meziřádkovou vzdáleností 75 (70) cm. 



ALFA DRILL | 6362 | BEDNAR FMT ALFA DRILL | 63

Disková sekce pro urovnání 
půdy nebo vytváření hrůbků

Dvouřadý 
pneumatikový pěch 

Dvě řady dlát s robustním 
hydraulickým NON-STOP 
jištěním slupic

Hydraulická tažná oj 
přispívá k výbornému 
kopírování terénu

Podpěrná kola 
bočních rámů

Dvoukomorový přetlakový 
zásobník o objemu 5 000 l

Výsevní jednotka 
ALFA DRILL 400

Secí lišta CORSA CN s meziřádkovou 
vzdáleností 12,5 cmnebo 25 cm

6 m

280–400 HP

5000 l

Secí stroj MATADOR MO je určený pro technologii pásového setí strip‑till. Technologie pásového 
zpracování půdy a současného setí přináší zcela nový pohled na organizaci porostů. MATADOR MO nabízí 

rozdílné varianty zakládání porostů: plošné setí, výsev úzkých nebo širokých dvouřádků.

Secí stroj pro pásové zakládání porostů s variabilní roztečí kypřících dlát

MATADOR MO

MATADOR MO
MO 4500 MO 6000

Pracovní šířka m 4,5 6

Přepravní šířka m 3 3

Přepravní délka m 10,3 10,3

Počet dlát ks 12 16

Pracovní hloubka cm 35 35

Rozteč slupic cm 37,5 37,5

Meziřádková vzdálenost cm 12,5 / 25 12,5 / 25

Objem zásobníku  
(poměr komor)

l
5 000  
(40:60)

5 000  
(40:60)

Celková hmotnost* kg 7 800 8 900

Doporučený výkon** HP 210–280 280–400

* dle výbavy ** závisí na půdních podmínkách

FARM LINK
Vzdálená 
 kalibrace

HLAVNÍ PŘEDNOSTI

ALFA DRILL je secí jednotka určená pro výsev meziplodin, přísev travin nebo aplikaci hnojiva či mikrogranulátu 
v jednom přejezdu v kombinaci se stroji pro zpracování půdy, předseťovou přípravu a setí.

SNADNÉ OVLÁDÁNÍ

Výsevní jednotka je ISOBUS kompatibilní, může být ovládána pomocí terminálu traktoru nebo 
vlastního monitoru BEDNAR.

Přetlakový zásobník

Vzduchotěsné uzavření vytváří 
v zásobníku přetlak. Toto technické řešení 
mnohonásobně zvyšuje kvalitu přesnosti 
dávkování hnojiva a osiva, a to i vyšších 
dávek při vyšších pracovních rychlostech.

Široká škála výsevních 
válečků

Výsevní ústrojí lze v závislosti na 
vlastnostech osiva a vysévaného množství 
osadit celou řadou různých typů výsevních 
válečků, které jsou shodné s výsevními 
válečky secích strojů OMEGA.

Dvě velikosti zásobníku

Výsevní jednotka ALFA DRILL je k dispozici 
ve dvou provedeních s objemem zásobníku 
400 nebo 800 litrů. Možnost osazení se 
liší dle daného typu stroje, na který má být 
výsevní jednotka osazena.

ALFA DRILL
secí jednotka



64 | BEDNAR FMT  CoMBo sYsTEM / FERTI ‑CART | 65

Přetlakový zásobník

Nerezové dávkovací ústrojí

400–800 l

ALFA DRILL je výsevní jednotka pro výsev drobnosemenných plodin, meziplodin a aplikaci mikrogranulátu. Výsevní jednotka může být 
namontována na různé typy strojů BEDNAR pro zpracování půdy a setí (diskové podmítače, hloubkové kypřiče, secí stroje, prutové brány apod.).

Výsevní jednotka pro výsev drobnosemenných plodin a aplikaci mikrogranulátu

ALFA DRILL

ALFA DRILL
ALFA 400 ALFA 800

Objem zásobníku l 400 800

Průměr plnícího otvoru mm 380 × 530 770 × 530

Plnící výška** cm 117 144

Množství hydaulického oleje l/min 24 24

Celková hmotnost* kg 150 230

* dle výbavy ** v závislosti na umístění na stroji

Ventilátor

HLAVNÍ PŘEDNOSTI

FLOTAČNÍ PNEUMATIKY

Zásobní vozy COMBO SYSTEM CS a FERTI ‑CART FC jsou vybaveny velkými flotačními 
pneumatikami již v základní výbavě stroje. Flotační pneumatiky se vyznačují nízkým měrným 
tlakem na půdu, zabraňují tak možnému vzniku utužení půdy.

Přetlakový zásobník

Velkou výhodou taženého zásobníku 
COMBO SYSTEM CS je jeho dvoukomorové 
provedení. V jednom přejezdu jste tak 
schopni například aplikovat hnojivo společně 
s výsevem osiva nebo můžete využít 
obě komory zásobníku pro osivo/hnojivo 
v případě pouhého zpracování půdy nebo 
setí.

Nerezové dávkovací ústrojí

Jednotlivé komory zásobních vozů COMBO 
SYSTEM CS a FERTI ‑CART FC jsou 
vybaveny vlastním dávkovacím ústrojím. 
Dávkovací nerezová ústrojí s elektropohony 
umožňují měnit velikost aplikačních dávek 
nezávisle na sobě pro obě komory dle 
potřeby agronoma.

Snadné ovládání

Zásobní vůz lze ovládat pomocí systému 
ISOBUS na monitoru traktoru nebo 
pomocí řady vlastních terminálů BEDNAR 
s dotykovým displejem o uhlopříčce 8,1".

COMBO SYSTEM CS a FERTI -CART FC jsou zásobní vozy určené pro agregaci se závěsnými stroji pro 
zpracování půdy a setí. FERTI -CART je jednokomorový zásobní vůz, COMBO SYSTEM CS nabízí dvě komory 

o celkovém objemu 5 000 litrů.

COMBO SYSTEM / FERTI -CART
zásobní vůz



CoMBo sYsTEM / FERTI ‑CART | 6766 | BEDNAR FMT

Tažná oj 
s tažným okem

Dvě nerezová dávkovací ústrojí

Dvoukomorový přetlakový zásobník 
(poměr velikostí komor 40:60)

Připojení nesených 
strojů přes 

tříbodový závěs 
nebo agregační 

rám

Přídavné závaží

COMBO SYSTEM CS je tažený dvoukomorový zásobní vůz pro přesnou aplikaci hnojiva a osiva. Celkový objem obou komor 
zásobníku činí 5 000 l. Jednotlivé komory jsou rozděleny v poměru 40:60. COMBO SYSTEM CS je určen pro agregaci se 

závěsnými stroji pro zpracování půdy a setí (CORSA CN, STRIP ‑MASTER EN, TERRASTRIP ZN, TERRALAND a další).

Dvoukomorový tažený zásobník pro široké uplatnění v rostlinné výrobě

COMBO SYSTEM CS

5 000 l

COMBO SYSTEM CS
CS 5000

Objem l 5 000

Počet dávkovacích ústrojí ks 2

Rozměr plnícího otvoru mm 585 × 790 585 × 1 530

Rozměr transportních pneumatik 650/65‑30,5

Množství hydaulického oleje l/min 55–90

Celková hmotnost * kg 5 990

*Váha bez závaží.

 zásobníky

Přídavné závaží

Tažná oj s tažným okem

Tenzometrický vážicí systém 
s přenosem dat

Nerezové dávkovací 
ústrojí

Přetlakový plastový zásobník

Připojení nesených 
strojů přes 

tříbodový závěs 
nebo agregační 

rám

3 500 l

FERTI ‑CART FC je tažený jednokomorový zásobní vůz pro přesnou aplikaci hnojiva a osiva. Přetlakový zásobník poskytuje 
objem zásobníku 3 500 l. FERTI ‑CART FC je možné využít pro zásobní hnojení v agregaci se stroji pro hloubkové zpracování 

půdy – TERRALAND, TERRASTRIP ZN, FENIX nebo pro výsev osiva v agregaci se secí lištou CORSA CN.

Tažený jednokomorový zásobník pro přesnou aplikaci hnojiva a osiva

FERTI -CART FC
FC

Objem l 3 500

Počet dávkovacích ústrojí ks 1

Rozměr plnícího otvoru mm 2 060 × 675

Rozměr transportních pneumatik 550/60‑22,5

Množství hydaulického oleje l/min 55

Celková hmotnost * kg 3 980

*Váha bez závaží. Závaží 600 kg nebo 1 200 kg

FERTI -CART



FERTI ‑BoX / sEED BoX | 6968 | BEDNAR FMT

HLAVNÍ PŘEDNOSTI

ŠIROKÁ ŠKÁLA VÝSEVNÍCH VÁLEČKŮ

Pro aplikaci rozdílných velikostí hnojiva a osiva máme v nabídce různé typy výsevních válečků. 
V nabídce jsou výsevní válečky od 30 cm³ až po 890 cm³.

Přetlakový zásobník

Vzduchotěsné uzavření vytváří 
v zásobníku přetlak. Toto technické řešení 
mnohonásobně zvyšuje kvalitu přesnosti 
dávkování hnojiva a osiva, a to i vyšších 
dávek při vyšších pracovních rychlostech.

Nerezové dávkovací ústrojí

Dávkovací ústrojí je vyrobeno z nerezové 
oceli a poháněno elektromotorem, díky 
kterému je dávka přesná při každé 
pojezdové rychlosti. Je vybaveno GPS 
snímačem rychlosti radarovým senzorem 
rychlosti.

Snadné ovládání

Zásobníky FERTI ‑BOX / SEED BOX SB 
lze ovládat pomocí systému ISOBUS 
na monitoru traktoru nebo pomocí řady 
vlastních terminálů BEDNAR s dotykovým 
displejem o uhlopříčce 8,1“.

FERTI -BOX a SEED BOX SB představuje modelovou řadu nesených zásobníků pro aplikaci hnojiva nebo osiva 
s objemem od 1 600 do 3 000 litrů.

FERTI -BOX / SEED BOX
nesené zásobníky

Přetlakový zásobník

Agregace do předního 
tříbodového závěsu

Dávkovací ústrojí

Přední pneumatikový pěch 
Frontpack

1900–2200 l

FERTI ‑BOX FB_F je jednokomorový čelní zásobník o objemu 1 900 l. V provedení FERTI ‑BOX FB_F Dual je tento čelní zásobník dostupný 
se dvěma komorami o celkovém objemu 2 200 l s poměrem jednotlivých komor 70:30. Čelní zásobník FERTI ‑BOX FB_F je vhodný 

pro agregaci se stroji nesenými nebo taženými v zadním tříbodovém závěsu traktoru. Materiál (hnojivo/osivo) se dopravuje potrubím 
pneumaticky za traktor k dalšímu nářadí na zpracování půdy a setí (ROW ‑MASTER RN, SWIFTERDISC, TERRALAND a další).

Čelní nesený zásobník pro hnojivo a osivo

FERTI -BOX FB_F

FERTI -BOX FB_F
FB 2000 F FB 2000 F Dual**

Objem l 1 900 2 200

Počet dávkovacích ústrojí ks 1 2

Rozměr plnícího otvoru mm 700 × 700 / 700 × 1 600 700 × 460 / 700 × 1 260

Množství hydaulického oleje l/min 55 90

Celková hmotnost * kg 600–1 300 730–1 400

* dle výbavy ** poměr komor 70/30

 zásobníky



FERTI ‑BoX / sEED BoX | 7170 | BEDNAR FMT

Závěs pro připojení dalšího stroje

Dvoukomorový přetlakový zásobník

Agregace do tříbodového 
závěsu

Odstavné nohy

2 dávkovací ústrojí

3000 l

FERTI ‑BOX FB je velkokapacitní nesený dvoukomorový zásobník o objemu 3 000 litrů, který se agreguje do zadního 
tříbodového závěsu traktoru. Poměr jednotlivých komor činí 60:40. FERTI ‑BOX FB nachází uplatnění zejména při 

agregaci se stroji pro hloubkové zpracování půdy (TERRALAND TO, FENIX FO, TERRALAND DO).

Nesený zásobník pro aplikaci hnojiva do půdy

FERTI -BOX FB

FERTI -BOX FB
FB 3000

Objem l 3 000

Počet dávkovacích ústrojí ks 2

Rozměr plnícího otvoru mm 900 × 1 040 / 620 × 1 040

Množství hydaulického oleje l/min 55–90

Celková hmotnost * kg 1 090–1 300

* dle výbavy

Nesený čelní zásobník SEED BOX SB je určený primárně k založení porostů ve spojení například se secí lištou 
CORSA CN nebo pro agregaci s meziřádkovými kypřiči ROW ‑MASTER. SEED BOX SB je jednokomorový zásobník 

o celkovém objemu 1 600 l, který může být na přání vybaven speciálními aplikačními rameny.

Nesený čelní zásobník na osivo a hnojivo

1 600 l

SEED BOX SB

SEED BOX SB
SB

Objem l 1 600

Počet dávkovacích ústrojí ks 1

Množství hydaulického oleje l/min 55

Celková hmotnost * kg 700–1 090

* dle výbavy

Přetlakový zásobník

Agregace do předního 
tříbodového závěsu

Dávkovací ústrojí

 zásobníky



72 | BEDNAR FMT MANAGEMENT PosKLIZŇoVÝCh ZBYTKŮ | 73

MANAGEMENT POSKLIZŇOVÝCH ZBYTKŮ



sPEED ChoP | 7574 | BEDNAR FMT

SPEED CHOP SC_F

HLAVNÍ PŘEDNOSTI

3–6 m

80–150 HP

SPEED CHOP SC_F
SC 3000 F SC 4000 F SC 6000 F

Pracovní šířka m 3 4 6

Přepravní šířka m 3 3 3

Přepravní výška m 1,3 2 3

Přepravní délka m 1,7 1,7 1,7

Průměr válce mm 460 460 460

Celková hmotnost bez závaží / se závažím kg 1 200 / 1 480 1 985 / 2 125 2 360 / 3 060

Doporučený výkon traktoru HP 80 100 150

Ochranný kryt zamezuje 
poškození traktoruRobustní nosný rám

Přídavné závaží pro 
zvýšení řezacího efektu

Dvouřadé válce o průměru 460 mm

Připojení do čelního nebo zadního 
tříbodového závěsu

SPEED CHOP SC_F je vysoce účinný řezací válec pro zpracování meziplodin nebo posklizňových zbytků. Dvouřadé 
provedení válců a přídavné závaží na přání nabízí optimální přítlak pro efektivní likvidaci. Řezací válec lze používat 
samostatně (v předním nebo zadním tříbodovém závěsu) nebo například v kombinaci se secím strojem DIRECTO 

NO nebo diskovým podmítačem SWIFTERDISC XN, XO_F. Taková kombinace šetří čas a peníze.

Účinné řešení pro narušení posklizňových zbytků a meziplodin

 management 
 posklizňových zbytků

SPEED CHOP
řezací válce

LIBOVOLNÁ AGREGACE

SPEED COP SC_F se s traktorem agreguje pomocí tříbodového závěsu. Vysokou variabilitu 
představuje možnost zapojení do čelního nebo zadního závěsu. Jedná se o základní výbavu 
stroje.

Ochranné kryty

SPEED CHOP SC_F je již v základní 
výbavě osazen ochrannými kryty v celé 
pracovní šířce stroje. Tyto kryty zabraňují 
poškození traktoru, například odlétávajícími 
kameny apod.

Přídavné závaží pro 
zvýšení hmotnosti

Pro maximální efekt práce lze SPEED CHOP 
SC_F v rámci volitelné výbavy vybavit 
dodatečným přídavným závažím. Při práci 
spočívá celá váha stroje na válcích.

Výborný řezací efekt

Řezací válec SPEED CHOP SC_F je navržen 
jako dvouřadý. Průměr válců činí 460 mm. 
Malý průměr řezacího válce spolu s vysokou 
obvodovou rychlostí nabízí výborný řezací 
efekt.

SPEED CHOP SC_F je nesený řezací válec, který má mnoho krátkých nožů, aby bylo dosaženo 
nejagresivnějšího řezu rostlinného materiálu. Vhodné doplnění no -till technologie.



DURACUT | 7776 | BEDNAR FMT

DURACUT TE management 
 posklizňových zbytků

HLAVNÍ PŘEDNOSTI

Narušení a mělké zapravení posklizňových zbytků jedním přejezdem

7,5–12,4 m

150–360 HP

Možnost naplnění válce vodou 
pro zvýšení hmotnosti

Hydraulická odstavná noha

Robustní středový rám

Vyměnitelné nože 
z vysokopevnostní oceli HARDOX Řezací válec s pevnými nebo 

vyměnitelnými noži (průměr 940 mm)

Nezávislé zavěšení 
jednotlivých válců 

pro výborné 
kopírování terénu

Širokoprofilové pneumatiky pro 
vysokou stabilitu

Tažený řezací válec DURACUT TE je stroj pro účinnou likvidaci a narušení posklizňových zbytků a meziplodin. Rozmístění nožů do tvaru písmene 
„V“ nabízí vysokou řezací schopnost. V průběhu práce spočívá celá hmotnost rámu a vody ve válcích na nožích. Toto řešení maximalizuje drtící 

efekt válců včetně zpracování horní vrstvy půdy. Tato pracovní operace efektivně nastartuje proces růstu výdrolů, například po sklizni řepky.

NOŽE Z OCELI HARDOX

Řezací válec DURACUT TE je v průběhu práce v kontaktu s množstvím materiálu. Abychom 
zaručili maximální odolnost nožů a jejich minimální opotřebení, jsou vyměnitelné nože vyrobeny 
z oceli HARDOX (nejuznávanější vysokopevnostní ocel).

Vyměnitelné nože

Řezací válec DURACUT TE může být osazen 
vyměnitelnými noži. Toto provedení zaručuje 
snadnou a rychlou výměnu jednotlivých nožů 
v případě opotřebení nebo poškození.

Možnost naplnění vodou

Řezací válce DURACUT TE jsou velice 
robustní. V případě stroje TE 12400 je váha 
stroje na metr 968 kg. Řezací válce lze pro 
zvýšení řezacího efektu naplnit vodou. Váha 
se pak pohybuje až na úrovni 1 240 kg/m.

Nezávislé zavěšení válců

DURACUT TE má středový rám a dva boční 
sklopné rámy. Každý válec je k nosnému 
rámu zavěšen samostatně. Toto řešení 
zabezpečuje vynikající kopírování terénu.

DURACUT
řezací válce

DURACUT TE
TE 7500 TE 12400

Pracovní šířka m 7,5 12,5

Přepravní šířka m 3 3

Přepravní výška m 3 3,6

Přepravní délka m 5,1 8,4

Průměr válce mm 940 940

Celková hmotnost – bez vody / s vodou 
(standardní nože)

kg 6 800 / 8 700 10 900 / 14 300

Celková hmotnost – bez vody / s vodou 
(vyměnitelné nože)

kg 7 400 / 9 300 12 100 / 15 500

Doporučený výkon traktoru HP 150–250 250–360

DURACUT TE je těžký, tažený nožový válec určený pro střední a velké farmy, které potřebují kvalitně, rychle 
a s nízkými náklady nadrtit rostlinný materiál po předešlé sklizni.



sTRIEGEL ‑PRo | 7978 | BEDNAR FMT

HLAVNÍ PŘEDNOSTI

VÝSEVNÍ JEDNOTKA ALFA DRILL

ALFA DRILL je secí jednotka určená pro výsev meziplodin, přísevy travin nebo nebo aplikaci 
mikrogranulátu a hnojiva. Může být na přání osazena na prutové brány STRIEGEL ‑PRO.

*  přední řezací válec Trash Cutter je k dispozici pouze pro modely STRIEGEL ‑PRO PN / 
nezávislé zavěšení sekcí nabízí modely STRIEGEL ‑PRO PE.

Nezávislé zavěšení 
pracovních sekcí

Jednotlivé sekce pracovního záběru 
prutových bran jsou nezávisle zavěšeny. 
Toto řešení zajišťuje dokonalé kopírování 
terénních nerovností a udržení nastavené 
pracovní hloubky.

LONG LIFE pruty

Pracovní pruty LONG LIFE pro polní brány 
jsou vyrobeny z pružinové oceli o průměru 
16 mm a jejich konce jsou osazeny 
karbidem. Pruty LONG LIFE zvyšují kvalitu 
práce a vynikají několikanásobnou životností 
prutu.

Přední pracovní 
příslušenství

Stroj může být na přání vybaven předním 
páskovým smykem Crushbar pro strhnutí 
hrubé brázdy, řezacím válcem Trash Cutter 
nebo TURBO coultery pro výborné nařezání 
rostlinných zbytků.

STRIEGEL -PRO jsou polní brány určené pro management posklizňových zbytků, mělkou podmítku, jarní 
otevření půdy nebo provzdušnění trvalých travních porostů a obilovin.

STRIEGEL -PRO
prutové brány

Přední příslušenství hydraulicky 
ovládané (TURBO coultery × páskový 
smyk Crushbar)

6 řad pracovních prutů

Poslední 2 pracovní řady prutů s možností 
práce pod jiným úhlem

Výsevní jednotka ALFA DRILL

Nezávislé zavěšení 
pracovních sekcí

Hydraulické ovládání 
pracovního úhlu prutů

0–4 cm

12 m

230–350 HP

Tažené prutové brány STRIEGEL ‑PRO PE jsou širokozáběrovým provedením polních bran s pracovním záběrem 12 metrů. Velký pracovní 
záběr v kombinaci s vysokou pracovní rychlostí umožňuje dosahovat vysokých denních výkonů. Variabilita předního pracovního příslušenství 

včetně možnosti přihnojování nebo výsevu umožňuje prutové brány STRIEGEL ‑PRO PE využít k širokému spektru zemědělských prací.

Širokozáběrové prutové brány pro maximální denní výkony

STRIEGEL -PRO PE

STRIEGEL -PRO PE
PE 12000

Pracovní šířka m 12

Přepravní šířka m 3

Přepravní délka m 8,8

Pracovní hloubka* cm 0–4

Počet coulterů ks 36

Počet řad prutů ks 6

Rozteč mezi pruty cm 6

Počet prutů / prstů ks 120/240

Celková hmotnost** kg 9 160

Doporučený výkon* HP 230–350

* dle účelu využití ** dle výbavy

 management 
 posklizňových zbytků



80 | BEDNAR FMT  MULChER | 81

Hydraulické nastavení 
pracovního úhlu prutů

Pět řad prutů

Prut (16×700 mm)

Řezací válec Trash Cutter 
/ řezací TURBO coultery 
/ přední páskový smyk Crushbar

0–4 cm

6–9 m

80–220 HP

Prutové brány STRIEGEL ‑PRO PN jsou univerzálním provedením oblíbených polních bran s pěti řadami 
prutů. Lehké provedení prutových bran umožňuje agregaci s traktory o výkonu od 80 koní. Široká variabilita 

předního příslušenství umožňuje rozsáhlé využití těchto prutových bran v průběhu celého roku.

Univerzální prutové brány pro využití v průběhu celého roku

STRIEGEL -PRO PN

STRIEGEL -PRO PN
PN 6000 PN 7500 PN 9000

Pracovní šířka m 6 7,5 9

Přepravní šířka m 2,8 2,8 3

Přepravní délka m 3,5 3,5 3,6

Pracovní hloubka* cm 0–4 0–4 0–4

Počet coulterů ks 20 24 30

Počet řad prutů ks 5 5 5

Rozteč mezi pruty cm 6 6 6

Počet prutů / prstů ks 50/100 60/120 75/150

Celková hmotnost** kg 1 590–2 930 1 780–3 300 2 090–3 800

Doporučený výkon* HP 80–120 140–180 180–220

* dle účelu využití ** dle výbavy

HLAVNÍ PŘEDNOSTI

SYSTÉM ČIŠTĚNÍ TRASH -FAN

Hlavní částí je ventilátor, který vytváří proud vzduchu a přes usměrňovací klapky ho směřuje 
do rizikových míst na povrchu mulčovače. TRASH ‑FAN zabraňuje ulpívání nečistot a rostlinné 
hmoty na povrchu mulčovače.

Žárové zinkování stroje

Žárově zinkované hlavní části stroje 
několikanásobně zvyšují odolnost stroje vůči 
povětrnostním vlivům a rostlinným šťávám.

Hladký povrch stroje

Mulčovače je možné vybavit krycími 
deskami hlavních rámů. Desky jsou hladké 
a minimalizují ulpívání rostlinných zbytků na 
stroji.

Pancéřování

Mulčovače BEDNAR jsou vybaveny 
výměnnými pancéřovými plechy 
zabraňujícími poškození rámu stroje. Každý 
z rotorů je navíc chráněn vlastním krytem, 
což umožňuje práci v extrémně nízké poloze 
nad pozemkem.

MULCHER je určený k údržbě pozemků k zamezení rozvoje růstu plevelů, náletových dřevin, managementu 
posklizňových zbytků a mechanické likvidaci škůdců.

MULCHER
mulčovače



MULChER | 8382 | BEDNAR FMT

Protiřádkovací clony

Tažná oj do dolního 
nebo horního závěsu

Plazy

Žárově zinkované rámy

Kroková střední 
náprava

Zařízení pro kontinuální čištění stroje 
TRASH ‑FAN

4,5–5,8 m

120–200 HP

MULCHER MZ je třírotorový polonesený mulčovač určený k mulčování trvalých travních porostů, rostlinných zbytků na orné 
půdě (kukuřice, slunečnice, řepka atd.) i náletových dřevin. Pracovní záběry 4,5 a 5,8 m v kombinaci s vysokou pracovní 

rychlostí zaručují vysoké denní výkony při nízkých provozních nákladech. Robustní konstrukce s žárově zinkovaným 
povrchem předurčuje stroj k maximálnímu nasazení v těch nejtvrdších podmínkách zemědělského provozu.

Třírotorový polonesený mulčovač

MULCHER MZ

MULCHER MZ
MZ 4500 MZ 6000

Pracovní šířka m 4,5 5,8

Přepravní šířka m 2,3 2,4

Počet rotorů ks 3 3

Počet nožů na rotor ks 4 4

Vstupní otáčky ot/min 540/1 000 1 000

Celková hmotnost* kg 3 160 3 770

Doporučený výkon** HP 120–140 150–200

* dle výbavy ** závisí na podmínkách

 management 
 posklizňových zbytků

7 m

200–220 HP

MULCHER MM je pětirotorový polonesený mulčovač určený k mulčování trvalých travních porostů a rostlinných 
zbytků na orné půdě (kukuřice, slunečnice, řepka atd.). Robustní konstrukce s žárově zinkovaným povrchem 

předurčuje stroj k maximálnímu nasazení v těch nejtvrdších podmínkách zemědělského provozu.

Širokozáběrový mulčovač pro vysoké denní výkony

MULCHER MM

MULCHER MM
MM 7000

Pracovní šířka m 7

Přepravní šířka m 3

Počet rotorů ks 5

Počet nožů na rotor ks 4

Vstupní otáčky 1/min 1 000

Celková hmotnost* kg 3 940

Doporučený výkon** HP 200–220

* dle výbavy ** závisí na podmínkách

Protiřádkovací clony

Tažná oj do dolního 
nebo horního závěsu

Plazy

Žárově zinkované rámy

Kroková střední 
náprava

Zařízení pro kontinuální čištění stroje 
TRASH ‑FAN



84 | BEDNAR FMT sTRIP ‑TILL / MEChANICKÁ KULTIVACE | 85

STRIP -TILL / MECHANICKÁ KULTIVACE



RoW ‑MAsTER | 8786 | BEDNAR FMT

NASTAVENÍ VÝŠKY SLUPICE  
U MODELU ROW-MASTER RN_PROFI

Meziřádkové kypřiče ROW‑MASTER RN_PROFI mohou být na přání osazeny pasivními 
slupicemi s možností individuálního nastavení každé slupice. Drážky na všech držácích zajišťují 
snadné nastavení výškové polohy a pracovní hloubky.

HLAVNÍ PŘEDNOSTI

Paralelogram kultivační 
jednotky

Jednotlivé kultivační jednotky jsou 
k hlavnímu rámu přichycené pomocí třmenu. 
Paralelogram zajišťuje kopírování terénu 
a přesné dodržení nastavené pracovní 
hloubky kultivačních jednotek.

Automatické navádění 
CULTICAM

Systém umožňuje automatické navádění 
meziřádkového kypřiče na základě snímání 
řádků. Následně pak systém komunikuje 
s hydraulickým řízením (posuvem), který 
vede pracovní jednotky meziřádkového 
kypřiče v meziřádcích.

BEDNAR 
ROW -UNIT CONTROL

Meziřádkový kypřič ROW ‑MASTER 
RN_PROFI je vybaven sekční kontrolou 
každé kultivační jednotky. Na základě 
dat z navigačního systému dochází 
k postupnému zvedání a spouštění 
jednotlivých kultivačních jednotek.

ROW -MASTER
meziřádkové kypřiče

ROW -MASTER je meziřádkový kypřič, který slouží slouží ke zlepšení vegetačních podmínek (odstranění 
škraloupu, provzdušnění půdy) v porostech širokořádkových plodin (kukuřice, cukrová řepa, soja).

 meziřádková kultivace

ROW ‑MASTER RN je univerzální meziřádkový kypřič určený pro narušení půdního škraloupu v porostech kukuřice, slunečnice 
nebo cukrové řepy. Robustní rám s vysokou světlostí umožňuje kypření i ve vysoké fázi růstu. Každá pracovní jednotka je 

k hlavnímu rámu přichycená pomocí třmenu. Toto unikátní bezúdržbové řešení vytváří neustálý přítlak na opěrné kolo a zlepšuje 
vstup pracovních orgánů do půdy. ROW ‑MASTER RN může být vybaven systémem automatického navádění.

Zvýšení přítlaku pracovních 
jednotek díky silentblokovému 
uložení jednotek

Bezúdržbový 
paralelogramový 
závěs pracovních 
jednotek

Světlost rámu 
kypřiče 80 cm

Podpěrná kola každé pracovní 
jednotky s nastavením pracovním 
hloubky jednotek

Nastavitelná meziřádková vzdálenost 
kultivačních jednotek 
45, 60, 70, 75, 80 cm

Tříbodový závěs

2–12 cm

4,8–9,6 m

60–250 HP

Meziřádkový kypřič pro meziřádkovou kultivaci porostů širokořádkových plodin

ROW -MASTER RN

ROW -MASTER RN
RN 4800 RN 6400 RN 9600

Meziřádková vzdálenost cm 45/60/70/75/80 45/60/70/75/80 45/60/70/75/80

Pracovní šířka m 4,8 6,4 9,6

Pracovní hloubka* cm 2–12 2–12 2–12

Světlost rámu cm 80 80 80

Navádění pomocí kamery ano ano ano

Typ rámu sklopný sklopný sklopný

Hmotnost** kg 1 800–2 100 2 150–2 500 2 850–3 200

Doporučený výkon* HP 60–100 90–130 150–250

* závisí na půdních podmínkách ** dle výbavy



RoW ‑MAsTER | 8988 | BEDNAR FMT

Hydraulické sklápění 
bočních rámů kypřiče

Zvýšení přítlaku pracovních 
jednotek díky silentblokovému 
uložení jednotek

Bezúdržbový 
paralelogramový 
závěs pracovních 
jednotek

Světlost rámu kypřiče 
42 cm

Podpěrná kola každé pracovní 
jednotky s nastavením pracovním 
hloubky jednotek

Tříbodový závěs

2–12 cm

6–12 m

70–200 HP

Meziřádkový kypřič ROW ‑MASTER RN_S je určen pro plečkování meziřadí, odstranění půdního škraloupu, eliminaci růstu 
plevelů a vytvoření správného půdního klima v porostech cukrové řepy. Meziřádkový kypřič lze snadno přizpůsobit meziřádkové 

vzdálenosti 45 – 50 cm a vybavit různým pracovním příslušenstvím pro přizpůsobení se danému stavu porostu. Pro snížení 
rizika poškození rostlin a dosažení vysokého výkonu lze ROW ‑MASTER RN_S osadit samořídícím naváděcím systémem.

Meziřádkový kypřič pro kultivaci porostů cukrové řepy

ROW -MASTER RN_S

ROW -MASTER RN_S
RN 6000 S RN 9000 S RN 12000 S

Pracovní šířka m 6 9 12

Pracovní hloubka* cm 2–12 2–12 2–12

Meziřádková vzdálenost cm 45/50 45/50 45/50

Světlost rámu cm 42 42 42

Navádění pomocí kamery ano ano ano

Typ rámu sklopný sklopný sklopný

Hmotnost** kg 1300–1 850 1 800–2 500 2 250–2 980

Doporučený výkon* HP 70–110 120–160 150–200

* závisí na půdních podmínkách ** dle výbavy

Nastavitelná meziřádková vzdálenost 
kultivačních jednotek 45/50 cm

Meziřádkový kypřič ROW ‑MASTER RN_PROFI představuje novou generaci velmi oblíbených meziřádkových kypřičů BEDNAR. Nově 
nabízí funkci ROW ‑UNIT CONTROL, která umožňuje nezávislé řízení každé kultivační jednotky. Nová generace nabízí vyšší světlost rámu 

až 90 centimetrů, vysokou variabilitu výbavy kultivačních jednotek a profesionální automatické navádění pro maximální preciznost.

Nová generace meziřádkového kypřiče s funkcí sekční kontroly

2–12 cm

4,8–9,6 m

100–250HP

ROW -MASTER RN_PROFI

Bezúdržbový 
paralelogramový 
závěs pracovních 
jednotek

Světlost rámu kypřiče 90 cm

Podpěrná kola každé pracovní 
jednotky s nastavením 
pracovním hloubky jednotek

Měnitelná meziřádková vzdálenost 
pracovních jednotek 

45, 50, 60, 70, 75, 80 cm

Tříbodový závěs

Automatické zvedání/
spouštění každé 

kultivační jednotky

ROW -MASTER RN_PROFI
RN 4800 PROFI RN 6400 PROFI RN 9600 PROFI

Meziřádková vzdálenost cm 45/50/60/70/75/80 45/50/60/70/75/80 45/50/60/70/75/80

Pracovní šířka m 4,8 6,4 9,6

Pracovní hloubka* cm 2–12 2–12 2–12

Přepravní délka m 2,5 2,5 4,2

Světlost rámu cm 90 90 90

Navádění pomocí kamery ano ano ano

Typ rámu sklopný sklopný sklopný

Hmotnost** kg 1 500–1 900 1 750–3 200 2 400–3 600

Doporučený výkon* HP 100–140 120–160 170–250

* závisí na půdních podmínkách ** dle výbavy

 meziřádková kultivace



RoTo ‑MAsTER RMN | 9190 | BEDNAR FMT

ROTO -MASTER RMN

HLAVNÍ PŘEDNOSTI

 meziřádková kultivace

2–4 cm

6–12,4 m

90–160 HP

Podpěrná kola pro výborné vedení 
stroje terénem

Hydraulicky sklopný robustní 
nosný rám

Ochranný kryt pro zamezení 
poškození traktoru

Světlost rámu 60 cm

Kvalitní ložiska hvězdic s kluznými 
pouzdry pro dlouhou životnost

Dvě hvězdice na jednom ramenu 
pro dokonalé kopírování terénních 
nerovností

MOŽNOST PŘIZPŮSOBENÍ MEZIŘÁDKOVÉ ROZTEČE

ROTO ‑MASTER RMN je stroj určený pro celoplošnou kultivaci. Snadným přestavěním však lze 
provádět i pásové zpracování s libovolnou meziřádkovou roztečí (50/70/75 nebo 80 cm), aby 
se zamezilo poškození porostu.

Vyměnitelné hroty hvězdic

ROTO ‑MASTER RMN je vybaven 
hvězdicemi, které mají výměnné hroty. 
Toto provedení zaručuje snadnou a rychlou 
výměnu jednotlivých hrotů v případě 
opotřebení nebo poškození.

Offsetové uspořádání 
rotačních hvězdic

Jednotlivé hvězdice rotačního kypřiče 
ROTO ‑MASTER RMN jsou na rameni 
uloženy v páru. Toto řešení nabízí výborné 
kopírování terénu. Rotační hvězdice jsou 
uspořádány offsetově, aby bylo dosaženo 
vysoké průchodnosti.

Podpěrná kola pro 
maximální stabilitu

Rotační kypřič ROTO ‑MASTER RMN může 
být vybaven předními podpěrnými koly. 
Přední podpěrná kola zajišťují dokonalou 
stabilitu stroje při vysokých rychlostech.

ROTO ‑MASTER RMN je rotační kypřič určený pro celoplošnou mechanickou likvidaci plevelů a narušení půdní krusty. Robustní konstrukce 
stroje umožňuje dosahovat pracovní rychlosti až 30 km/h. ROTO ‑MASTER RMN představuje vysoce univerzální stroj, který lze využít 

v porostech obilovin, cukrové řepy, slunečnice, kukuřice nebo sóji. Offsetové uspořádání rotačních hvězdic přispívá k výbornému průchodnosti.

Rotační kypřič pro podporu růstu rostlin

ROTO -MASTER RMN
rotační kypřič

ROTO -MASTER RMN
RMN 6000 RMN 9000 RMN 12400

Pracovní šířka m 6 9 12,4

Přepravní šířka m 3 3 3

Přepravní výška m 3,2 3,6 3,6

Přepravní délka m 2,2 2,2 2,2

Světlost rámu cm 60 60 60

Rozteč hvězdic / jednotek cm 10,5 / 21 10,5 / 21 10,5 / 21

Celková hmotnost kg 2030 3100 3700

Doporučený výkon traktoru HP 90 110 160

Rotační kypřič ROTO -MASTER RMN je vhodný pro celoplošnou kultivaci pozemků. Rotační kypřič nabízí mnoho 
agronomických výhod, které významně přispívají k dosažení dobrého stavu porostu.



sTRIP ‑MAsTER | 9392 | BEDNAR FMT

APLIKACE KEJDY NEBO MINERÁLNÍHO HNOJIVA

STRIP ‑MASTER může být vybaven sadou pro aplikaci minerálního nebo tekutého hnojiva. 
Ukládání tekutého hnojiva do dvou různých hloubek v jednom přejezdu zabraňuje stékání kejdy 
nebo digestátu v kopcovitém terénu.

HLAVNÍ PŘEDNOSTI

Hydraulické jištění 
kypřícího nože

STRIP ‑MASTER EN má kypřící nože 
hydraulicky jištěné z důvodu vyšší odolnosti 
a snadné obsluhy. Vypínací síla je nastavena 
na 750 kg a v případě střetu s překážkou se 
kypřící nůž dokáže vychýlit o 26 cm.

Offsetové uložení 
kultivačních jednotek

V případě, že je STRIP ‑MASTER EN vybaven 
12 kultivačními jednotkami, jsou jednotlivé 
jednotky uspořádany offsetově, aby se 
zaručila vysoká kvalita práce bez rizika 
ucpávání.

Paralelogram kultivační 
jednotky

Každá kultivační jednotka je uchycená 
k rámu pomocí třmenu. Součástí kultivatní 
jednotky je paralelogram, který zaručuje 
dokonalé kopírování terénu a dodržení 
nastavené pracovní hloubky.

STRIP -MASTER
řádkové kypřiče

STRIP -MASTER je řádkový kypřič určený pro pásové zpracování půdy do hloubky 35 centimetrů. Meziřádkovou 
vzdálenost kultivačních jednotek lze nastavit v rozsahu od 45 do 80 centimetrů.

Podpěrná kola

Nařezávací disk

Čisticí kotouče

Kypřicí nůž

Usměrňovací disk

Tříbodový závěs

Zadní 
utužovací válečky

Sada pro aplikaci 
minerálního hnojiva

5–35 cm

4,8–6 m

180–480 HP

Řádkový kypřič STRIP ‑MASTER EN je určený pro technologii pásového zpracování půdy, takzvaný strip ‑till. Tato technologie je vhodná zejména 
pro zakládání porostů širokořádkových plodin. Řádkový kypřič STRIP ‑MASTER EN zpracovává půdu v pásech o rozteči 80 cm, 75 cm, 70 cm, 

50 cm nebo 45 cm do hloubky až 35 cm. Stroj má univerzální rám, který umožňuje nastavení požadované rozteče pro přípravu pásů dané plodiny.

Řádkový kypřič pro pásové zpracování půdy

STRIP -MASTER EN

STRIP -MASTER EN
EN 4500 EN 6000

Pracovní šířka m 4,8 6

Přepravní šířka m 3 3

Pracovní hloubka cm 35 35

Počet radlic ks 6–10 8–12

Rozteč radlic cm 80 / 75 / 70 / 50 / 45 80 / 75 / 70 / 50 / 45

Celková hmotnost** kg 2 450 – 3 900 3 080 – 5 260

Doporučený výkon* HP 180–240 / 300–400 240–320 / 360–480

* závisí na půdních podmínkách ** dle výbavy

 řádková kultivace



TERRAsTRIP | 9594 | BEDNAR FMT

ŠIROKÁ ŠKÁLA KYPŘÍCÍCH DLÁT A KŘÍDEL

Radlice ACTIVE ‑MIX je možné osadit dláty o šířce 70 mm pro intenzivní kypření nebo dláty 
o šířce 40 mm pro náročné podmínky a hlubokou práci. K dispozici je i vysoce odolné 
provedení dlát a křídel LONG LIFE (40 mm, 55 mm a 70 mm). Čím hlouběji pracujete, tím užší 
dláto je vhodné pro kypření použít.

HLAVNÍ PŘEDNOSTI

Vysoká odolnost

Části rámu dlátového pluhu pro pásové 
zpracování půdy TERRASTRIP ZN jsou 
vyrobeny z vysoce kvalitní oceli ALFORM. 
ALFORM poskytuje vyšší odolnost než 
standardně využívána ocel.

Jeden rám, dvě možnosti 
výbavy

Stroje TERRASTRIP ZN nabízí možnost 
zaměnitelné výbavy. Dlátový pluh pro pásové 
zpracování půdy je standardně osazen 
radlicemi ACTIVE ‑MIX pro hloubkové kypření 
a narušení utužených vrstev půdy. Stroje 
TERRALAND je možné osadit speciálními 
radlicemi ZERO ‑MIX s negativním úhlem pro 
podrývání bez aktivního míchání půdy.

Aplikace minerálního 
hnojiva

Minerální hnojivo je ukládáno přímo do 
zpracovaných pásů. Hnojivo lze ukládat do 
různých hloubek. Nakypřené a prohnojené 
pásy jsou ideálním prostředím pro bohatý 
kořenový systém.

TERRASTRIP
dlátový pluh pro pásové zpracování půdy

TERRASTRIP je ojedinělou kombinací dlátového pluhu a řádkového kypřiče, který je vhodný k hloubkovému 
zpracování pásů pro zakládání širokořádkových plodin.

2 řady radlic s křídly

Zadní válec

Sada pro aplikaci minerálního hnojiva

15–55 cm

5,6 m

300–460 HP

TERRASTRIP ZN je speciálně navržený hloubkový kypřič zkonstruovaný na základě dlátových pluhů TERRALAND. Vysoká robustnost rámu 
umožňuje provádět pásové zpracování půdy až do hloubky 55 centimetrů. Dlátový pluh TERRASTRIP ZN je k dispozici ve sklopném provedení. 

Dlátový pluh TERRASTRIP ZN je vhodný pro zpracování pásů širokořádkových plodin s meziřádkovou vzdáleností 70–75 centimetrů.

Dlátový pluh pro pásové zpracování půdy

TERRASTRIP ZN

TERRASTRIP ZN
ZN 8/70–75

Pracovní šířka m 5,6

Přepravní šířka m 3,0

Přepravní délka m 3,4

Pracovní hloubka cm 20–55

Počet radlic ks 8

Rozteč radlic cm 70–75

Celková hmotnost kg 4 290–4 890

Doporučený výkon HP 300–460

Hydraulické jištění slupic

 řádková kultivace



96 | BEDNAR FMT PěChY A VÁLCE | 97

1 2 3 4

5 986 7

12

10

11

15

20

13 14

16 1917 18V ‑ring pěch

PĚCHY A VÁLCE

▶SWIFTERDISC ATLAS SWIFTER VERSATILL

Typ XN XO_F XO_PROFI XE XE_PROFI XE_MEGA AO_PROFI AE_PROFI SN SO_F SO_PROFI SE SM VN_L VO_L VO_PROFI

Prutový pěch 1 • • • • •

Segmentový pěch 2 • • • • •

Rubberpacker pěch 3 • • • • • • •

Spring pěch 4 • •

V ‑ring pěch 5 • • • • • • • • •

Dvojitý Presspack pěch 6 • •

Dvojitý V ‑Ring 7 • • • • • • • •

U ‑ring pěch 8 • •

Dvojitý U ‑ring pěch 9 • • • • • • • • * • •

Jednořadý lištový válec 10 • •

Dvouřadý lištový válec 11 • • • •

Jednořadý crosskill válec 12 • •

Dvouřadý crosskill válec 13 • • •

Jednořadý crosskill válec do kamení 14 • •

Dvouřadý crosskill válec do kamení 15 • • • •

Dvouválec 16 • • • • •

Tandemový hrotový válec 17

Tandemový hrotový válec Sandy 18

Cutpack pěch 19 • • • • • • •

Finish crosskill válec 20 • •

* průměr 500 mm

Pěch tvořený masivními ocelovými 
díly pro dokonalé utužení vhodný do 
všech typů půd.

průměr: 525 mm

Tradiční pěch tvořený masivními 
ocelovými pruty s klasickým drobicím 
efektem.

průměr: 630 / 610 mm

 Pěch z tvrdé přírodní pryže vhodný 
do všech půdních podmínek s velice 
nízkou lepivostí.

průměr: 570 / 590 / 630 mm

Jednořadý lehký ocelový pěch 
z obručí. Vhodný pěch pro lehčí typy 
půd.

průměr: 530 mm

Prutový pěch Segmentový pěch Rubberpacker pěch Spring pěch

Těžký ocelový pěch složený 
ze dvou řad ocelových 
prstenců. Tento typ pěchu 
je vhodný pro těžké typy 
půd. Nabízí skvělý drobící 
a utužovací efekt.

průměr: 630 mm

Ocelový pěch do všech typů 
půd s kvalitním drobením 
a s nízkou lepivostí díky 
tvaru profilu obruče „U“.

průměr: 500 / 600 mm

Těžký ocelový pěch 
do všech typů půd pro 
intenzivní drobení a zpětné 
zpevnění půdy.

průměr: 630 / 800 mm

Dvouřadý ocelový pěch 
se samočisticím efektem 
s excelentním drobením 
a s nízkou lepivostí díky tvaru 
profilu obruče „U“.

průměr: 600 / 500 mm

Dvojitý U ‑ring 
pěch

Dvojitý Presspack 
pěch

U ‑ring pěch 

Dvouřadý těžký ocelový 
pěch do všech typů půd pro 
intenzivní drobení a zpětné 
zpevnění půdy.

průměr: 630 mm

Dvojitý V ‑Ring Dvouválec

 pěchy a válce

FENIX TERRALAND ACTROS TERRASTRIP

Typ FN FO FO_PROFI TN TN_PROFI TO DO RO ZN

Prutový pěch 1 • •

Segmentový pěch 2 •

Rubberpacker pěch 3 • •

Spring pěch 4 •

V ‑ring pěch 5 •** • • • • •

Dvojitý Presspack pěch 6 •

Dvojitý V ‑Ring 7 • • •

U ‑ring pěch 8 •

Dvojitý U ‑ring pěch 9 • • •

Jednořadý lištový válec 10

Dvouřadý lištový válec 11

Jednořadý crosskill válec 12

Dvouřadý crosskill válec 13

Jednořadý crosskill válec do kamení 14

Dvouřadý crosskill válec do kamení 15

Dvouválec 16 •

Tandemový hrotový válec 17 • • • • •

Tandemový hrotový válec Sandy 18 • •

Cutpack pěch 19 • • • • • • •

Finish crosskill válec 20

** průměr 530 mm

Jednoduché a levné řešení pro jarní 
zpracování lehkých půd.

průměr: 370 mm

Vhodný k celoročnímu intenzivnímu 
zpracování lehkých půd.

průměr: 370 mm / 270 mm

Ideální řešení do suchých až 
přeschlých půd s výborným drcením 
hrud.

průměr: 350 mm

Dvouřadé crosskill válce se 
samočisticím efektem. Ideální řešení 
do všech typů půd pro dokonalé 
rozdrobení a utužení.

průměr: 350/440 mm

K efektivnímu zpracování 
půdy s velkým podílem 
rostlinných zbytků po 
hlubokém kypření dlátovým 
pluhem.

průměr: 250 mm

Těžký ocelový pěch 
s vysokou řezací schopností 
vhodný do těžkých půd.

průměr: 630 mm

Ideální válec pro kvalitní 
dvoukrokové zpracování 
středních a lehkých půd 
v sušších podmínkách.

průměr:  470+370 mm 
610+370 mm

Ideální válec pro zvýraznění 
drobicího efektu crosskill 
válců.

průměr: 350 mm

Jednořadý lištový válec

Dvouřadý crosskill válec 
do kamení

Dvouřadý lištový válec

Finish crosskill 
válec

Jednořadý crosskill válec Dvouřadý crosskill válec

Tandemový 
hrotový válec

Cutpack pěch

Ideální řešení pro drcení hrud 
v suchých až přeschlých půdách 
s velkým výskytem kamení.

průměr: 350 mm

K efektivnímu zpracování 
lehkých půd s velkým 
podílem rostlinných zbytků 
po hlubokém kypření 
dlátovým pluhem.

průměr: 400+250 mm

Jednořadý crosskill válec 
do kamení

Tandemový 
hrot. válec Sandy

Dvouřadý crosskill válce se 
samočisticím efektem. Ideální 
řešení pro drcení hrud v suchých 
až přeschlých půdách s velkým 
výskytem kamení.

průměr: 350 / 440 mm



98 | BEDNAR FMT  oBChoDNÍ ZAsToUPENÍ | 99

 

OBCHODNÍ ZASTOUPENÍ

Antonín Krátký
Produktový manažer BEDNAR
STROM Praha, a. s.

+420 725 687 379 
antonin.kratky@strom.cz

Martin Kunc
Specialista produktové podpory BEDNAR
STROM Praha, a. s.

+420 724 226 477 
martin.kunc@strom.cz

 1
STROM Praha, a. s. – středisko Toužim
+420 724 226 482
jan.karbula@strom.cz

 2
STROM Praha, a. s. – středisko Louny
+420 725 687 297 / +420 725 687 219 / 
+420 725 687 244
karel.novak@strom.cz / vitek.pisl@strom.cz /  
lukas.vorisek@strom.cz

  3
STROM Praha, a. s. – servisní středisko 
Úněšov
+420 724 669 469 / milan.suchanek@strom.cz

 4
STROM Praha, a. s. – středisko Dobřany
+420 724 020 217 / +420 725 687 268
zdenekleitl@volny.cz / frantisek.zrostlik@strom.cz

 5
STROM Praha, a. s. – středisko Měcholupy
+420 602 281 138
jan.urban@strom.cz

 6
STROM Praha, a. s. – středisko Lnáře
+420 602 281 138 / +420 724 669 455
jan.urban@strom.cz / michal.schreiber@strom.cz

 7
STROM Praha, a. s. – středisko Milín
+420 602 281 138 / +420 725 264 323
jan.urban@strom.cz / ludek.veverka@strom.cz

 8
DAŇHEL AGRO, a. s., středisko Jih 
Havlíčkova 205, Týn nad Vltavou
+420 602 435 367
vlasta@danhel.cz

 9
DAŇHEL AGRO, a. s., středisko Střed 
Lbosín 43, Divišov
+420 602 435 367
vlasta@danhel.cz

 10
STROM Praha, a. s. 
– středisko Roudnice n. L.
+420 724 669 473
marek.zizka@strom.cz

 11
STROM Praha, a. s. – středisko Záboří
+420 724 066 242 / +420 725 264 316
zdenek.srba@strom.cz / zbynek.lot@strom.cz 

 12
BEDNAR FMT, s. r. o. – hlavní sídlo
+420 283 092 529
info@bednar.com

 13
STROM Praha, a. s. 
– středisko Kostomlaty n. Labem
+420 724 226 496 / +420 724 669 443
milos.kocour@strom.cz / stepan.serbus@strom.cz

 14
STROM Praha, a. s. – středisko Stará Paka
+420 724 669 499 
adolf.knap@strom.cz 

 15
STROM Praha, a. s. – středisko Smiřice
+420 731 449 041 / +420 731 660 862 / 
+420 731 449 043
bronislav.volrab@strom.cz / tomas.lanta@strom.cz 
/ petr.vokolek@strom.cz

 16
STROM Praha, a. s. – středisko Ovčáry
+420 725 987 898
michal.dirbak@strom.cz

 17
Agrometall, s. r. o. – Heřmanův Městec
+420 602 759 477 / +420 724 079 238
jaromir.donat@strom.cz / ondrej.vitek@strom.cz

 18
STROM Praha, a. s. – středisko Habry
+420 724 226 476 / +420 607 172 920
jiri.novotny@strom.cz / tomas.marek@strom.cz

 19
STROM Praha, a. s. – středisko Libchavy
+420 725 777 702 / +420 725 777 706
pavel.bostik@strom.cz 
jiri.zabka@strom.cz

 20
STROM Praha, a. s. – středisko Bruntál
+420 602 332 261
petr.langaml@strom.cz

 21
STROM Praha, a. s. – středisko Opava 
+420 602 332 261 / +420 725 264 301
petr.langaml@strom.cz / martin.szuscik@strom.cz

 22
STROM Praha, a. s. 
– středisko Klimkovice
+420 602 201 100 / marek.balnar@strom.cz

 23
STROM Praha, a. s. 
– středisko Nový Jičín
+420 725 264 279 / +420 602 807 070
martin.tvrdy@strom.cz / daniel.pospech@strom.cz

 24
STROM Praha, a. s. – středisko Prostějov
+420 724 035 955
pavel.janecek@strom.cz

 25
STROM Praha a. s – středisko Domanín
+420 722 968 960
ondrej.jonas@strom.cz

 26
STROM Praha a. s – středisko Studenec
+420 724 226 457 / +420 724 910 501
pavel.novak@strom.cz / milos.vesely@strom.cz
obchod.studenec@strom.cz

 27
AGROSERVIS TRADING, a. s. – Višňové
+420 602 239 490
vitezslav.striegler@agroservis ‑visnove.cz

Štefan Peredy
Produktový manažer BEDNAR
AGROSERVIS, spol. s r. o.

+421 903 571 496 
peredy@agroservis.sk

 obchodní zastoupení

 28
AGROSERVIS TRADING, a. s. – Višňové 
– Brtnice
+420 602 793 145
branc@agroservis ‑visnove.cz

 29
STROM Praha, a. s. 
– středisko Velké Bílovice
+420 724 669 492 / +420 725 687 376
josef.novak@strom.cz / patrik.vavra@strom.cz

 30
STROM Praha, a. s. 
– středisko Němčice nad Hanou
+420 724 404 584 / +420 602 526 956
/ +420 724 035 955
stepan.cerveny@strom.cz / jaroslav.olsina@strom.cz
/ pavel.janecek@strom.cz

 31
AGROSERVIS, spol. s r. o. – Trnava
+421 901 708 034 / +421 911 608 009
+421 901 708 038
minarovic@agszapad.sk / lencses@agroservis.sk
bokor@agszapad.sk

 32
AGROSERVIS, spol. s r. o. – Tovarníky
+421 901 708 035 / +421 901 708 031
+421 918 361 341
sismis@agszapad.sk / sulek@agszapad.sk
benka@agszapad.sk

 33
AGROSERVIS, spol. s r. o. – Levice
+421 902 919 989 / +421 902 919 987
+421 910 923 838
toth@agszapad.sk / vnuk@agszapad.sk
holla@agszapad.sk

 34
AGROSERVIS, spol. s r. o. – Komárno
+421 910 966 107 / +421 910 959 774
+421 903 723 574 / +421 910 643 447
pint@agroservis.sk / matuska@agroservis.sk
lengyel@agroservis.sk
szucs.zigmund@agroservis.sk

 35
AGROSERVIS, spol. s r. o. 
– Oravská Poruba
+421 911 803 274
kurtak@agsstred.sk

 36
AGROSERVIS, spol. s r. o. – Pstruša
+421 908 183 383
mazuch@agsstred.sk

 37
AGROSERVIS, spol. s r. o. – Hybe
+421 911 690 030
strcula@agsstred.sk

 38
AGROSERVIS, spol. s r. o. 
– Rimavská Sobota
+421 910 756 241 / +421 904 894 281
kurcik@agsstred.sk 
toth.andras@agsstred.sk

 39
AGROSERVIS, spol. s r. o. 
– Turnianska Nová Ves
+421 911 022 871
krusinsky@agsstred.sk

 40
AGROKOM -PLUS, s. r. o. – Prešov
+421 905 944 975 / +421 905 920 737 /
+421 905 448 926
kvocka@agrokom.sk / takac@agrokom.sk /

 41
AGROKOM -PLUS, s. r. o. – Michalovce
+421 907 957 407 / +421 917 105 931
petro@agrokom.sk / vidnansky@agrokom.sk
valiček@agrokom.sk

3

10

4

1

2

7

13
12

11

6

14

19 20

5

15

17 21

22

23

18

24

30

25

26
28

31

29

27

32

35

33

36

34

38

37
40

39

41

8

16

9



info@bednar.com
www.bednar.com

BEDNAR FMT, s. r. o.
Lohenická 607
190 17 Praha ‑Vinoř
Česká republika

Ver. 11102024

INOVATIVNÍ 
TECHNOLOGIE

SNADNÁ 
OBSLUHA

VYSOKÁ 
PRODUKTIVITA

AGRONOMICKÉ 
KNOW ‑HOW

Váš autorizovaný prodejce

Technické údaje a vyobrazení jsou přibližné. Konstrukční změny jsou vyhrazeny.

*MA000781*


	ZPRACOVÁNÍ PŮDY
	SWIFTERDISC
	ATLAS
	TERRALAND
	TERRALAND DO
	ACTROS RO
	VERSATILL
	FENIX
	SWIFTER
	KATOR
	CADDY / Galaxy

	SETÍ A HNOJENÍ
	OMEGA
	EFECTA
	CORSA
	ALFA DRILL
	COMBO SYSTEM / FERTI-CART
	FERTI-BOX / SEED BOX 

	MANAGEMENT POSKLIZŇOVÝCH ZBYTKŮ
	POLNÍ BRÁNY
	MULČOVAČE

	MEZI/ŘÁDKOVÁ KULTIVACE
	ROW-MASTER
	STRIP-MASTER
	TERRASTRIP

	pěchy a válce
	Obchodní zastoupení

